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RENUMERATA

Kur jera Warszawskiego 
wraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 koj). 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar* 
Stwia: rocznio rs. 12, półrocznie 
ta. 6, kwartalnie rs. 3, miesi;* 
cznie rs. 1.

Za ’raniej miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

i Numer pojedynczy bez doda* 
tku kop. ó; dodatek poranny 
kop. 3. 

OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wirr z 

garmoutoyy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
stepnv raz kop. 2G

Nekrolo.gja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane, za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwjern przyj • 
mnje także Biuro R a j eh mana 
i Fr en die r a ulica Senatorska.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

34. 
41.
54.

Wszystkich Świętych.
Jerzego B. M- 
Dzień zaduszny. 
Karola Boromeusza.

Dziś:
Niedziela: 
Poniedz.: 
W torek:

lledakcja, Idininistracjai i Drukarnia: Plac Teatralny nr. —Telefan lledaiscji nr. 25S- — Tde^n Idtnlnhtr. 513

W schód słońca o godzinie 6 minut 53.
Zachód „ „ 4
Długość dnia godzin ... 9
Uhyło 6

Wschód księżyca o godzinie 12 minut 47 w.
Zachód „ „ 9 20 r.
Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 3.
Dziś o godzinie 4-ęj rano ciepła 4Jł.________ L

| środa: Zachaijasza.
| Czwartek; Leonarda Wyzn.
I Piątek: Nikandra M.

Sobota: _ Godfryda B.

KALENDARZ.

Imiona słowiańskie: Dziś Warcisława, jntro Witimira.
Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 

przedni. JM 15—od 10-ej rano do 5-ej wieczorem.)— Wystawa 
obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 
7-ej wieczorem.) — Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeź
biarzy. (biowy-Świut JM 56—od 10-ej rano do7*/j wieczo
rem.)—Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i ręko
dzielniczego. (Gpiacli Muzeum przemysłu i rolnictwa na 
Krak.-Przedni., 66—od 11-ej rano do 2-ej po południu. Wej
ście bezpłatne.)

Widowiska: Dla członków Towarzystwa wioślarskiego, ich 
rodzin, oraz osób wprowadzonych przedstawienie amatorskie: 
„Złoty cielec’, „Deszcz i pogoda" i „Piosnka wujaszka". (Lo
kal zimowy Towarzystwa, Królewska—8 wieczorem.)

Teatry: Letn i: dziś „Jan z Lejdy" (występ gościnny p. 
Ignacego Warmntha), jutro „Robert i Bertrand czyli dwaj - 
złodzieje’;— Roz maitości: dziś, o godz. 1-ej po południu, 
poranek dramatyczny na dochód Józefa Grzywińskiego: „Łap
ka na myszy" (1-szy raz), „Dalilla’ (akt 2-gi, scena ó-ta), 
„Zemsta za mur graniczny’ (akt 4-ty), „Marja Stuart" (akt 
3-ci) i „Lolota” (1-szy raz), wieczorem zaś: „Broń niewieścia , 
„Grajek”, „Manewrry” (1-szy laz) i „Aś 36 i 37”, jutro „Gra
jek”, ..Łapka na myszy", „Manewry" i -Lolota ; — M a ły: 
dziś „Zielona wyspa", jutro „Zielona wyspa . (7 /, wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagateli. (Otwarty codziennie od 
10-ej inno do wieczora.)

Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na 
rastawy znajduje się na dzień 4-ty b. m. rs. 12007 kop. 95. 
(Pożyczki wydawane będą. Wykup i prolongata uskute
czniają się od 9-oj rano do 1-ej po południu.)

— W dniu jutrzejszym odprawiona będą solenne woty- 
wy w kościołach:

N. Panny Marji na Nowem-Mieście, w kaplicy Matki 
Boskiej, o godz. 8-ej zrana;

N. Panny Marji Łaskawej (po-pijarskim), na intencję 
członków bractwa archikonfraternji literackiej, o godzinie 
fi-ej rano;

św. Ducha (po-paulińskim), ku czci Matki Boskiej Czę- 
rlothowskiej i przed Jej ołtarzem, o godz. 10-ej zrana;

św. Jacka (po-dominikańskim), przed ołtarzem Matki 
Boskiej Różańcowej, na intencję braci i sióstr bractwa Ró
żańca św., o godz. 10-ej zrana; przed sumą zaś, z powodu 
pierwszej niedzieli rozpoczętego miesiąca, procesja różań
cowa.

— Jutro, jako w pierwszą niedzielę nowo rozpoczętego 
miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) 
odprawione zostanie dopołudniowe nabożeństwo z wysta
wieniem N. Sakramentu w puszce na intencję bractwa ma
tek chrześcjańskich.

— W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) jutro po 
nieszporach wystawiony będzie N. Sakrament w monstran
cji i odśpiewana litanja.

Wystawa etnograficzna.
W dniu dzisiejszym, o godz. 10-ej zrana, w gma

chu Muzeum przemysłu i rolnictwa, zostanie otwarta 
wystawa etnograficzna, w skład której wchodzi prze
szło 1000 okazów, przywiezionych przez naszego po
dróżnika, p. Leopolda Janikowskiego, z południowo- 
zachodnich brzegów Afryki.

Dzięki udzielonym nam notatkom przez organiza
tora pomienionej wystawy, kreślimy krótką chara
kterystykę szczepu, który dostarczył okazów, jakie 
oglądać mamy w skrzętnie zebranej kolekcji.

Wśród krain, leżących na zachodniem wybrzeżu 
Afryki, najwięcej interesu dla nauki, jako prawie 
nieznane i niezbadane, przedstawiały góry Kryszta
łowe, blizko o sto mil od brzegu zatoki Corisco poło
żone. Do zatoki tej wpada rzeka Muni, która wła
ściwie jest ujściem różnych drobnych rzek, biorą- 
cych początek górach Kryształowych. Najdalej 
sięgająca w głąb, jest rzeka Utamboni.

Nad brzegami jej, w pobliżu pierwszych jej wo
dospadów, podróżnik nasz założył prowizoryczną 
stację, a zaznajomiwszy się z miejscowym szczepem 

! Mpangue, odznaczającym się niezwykłą odwagą 
i wojowuiczem usposobieniem, robił odległe wycie
czki.

Religja tego szczepu zasadza się na fetyszyzmie.
Za ołtarz służy stos czaszek królów, kapłanów 

i sławnych wojowników, pomalowanych na czerwo
ny kolor. Bożków ubierają w muszelki, paciorki 
i tym podobne świecidełka.

Kasta kapłanów jest bardzo potężną; najczęściej 
: kacyk miasta jest zaraz<em naczelnikiem ich. Pod- 
i trzymają oni i tak już wielce rozpowszechnioną wia- 
i rę w czary, co naturalnie czynią we własnym inte- 
I resie.
I Każdy Mpangue jest obwieszony amuletami, bez 
| nich staje się bojaźliwym i nie rusza się z domu.
l Miasta budują według jednego planu. Stanowi je 

długa ulica w dwa rzędy, łączących się z sobą ni
skich, bambusowych domków, zamknięta większe- 
mi, poprzecznemi domami. W tych ostatnich, prze
mieszkuje ludność męzka, w nieb odbywa narady 
przechowuje bębny wojenne i zbiera się na wspólną 
pogawędkę.

Domy familijne są również z bambusu, posiadają 
dach z roślinnych mat, a ściany wyłożone gruba, 
drzewną korą. Na środku izby ognisko nieustają
ce, nad uiem kosze do wędzenia mięsa, pod ścianami 
nizkie tapczany z bambusu, gdzieniegdzie stołeczki, 
parę garnków, kilka łyżek drewnianych i oto cale 
gospodarstwo. W rogu izby jest zagroda z kory, 

i tworząca mały pokoik, w którym mieści się tapczan 
I dla pana domu, kufer drewniany, lub żelazny, stano

wiący skarbiec domowy, pełen krajowych tkanin 
i błyskotek, w rogu zaś pudełko czerwone z cza
szkami zmarłych przodków, a nad łóżkiem broń i 
trofea.

Ubiór tak mężczyzn, jak i kobiet, jest wielce do 
siebie podobny. Plemiona, zamieszkałe bliżej brze
gów, okrywają biodra tkaninami europejskiemi, lub 
też miejscowemi matami. Są one krótkie, nic się
gające kolan, złożone z dwóch małych kawałków, 
zawieszonych z przodu i z tyłu, po bokach otwarte.

Plemiona, posunięte więcej w głąb kraju, za cały 
ubiór używają kawałka małpiej skóry, ubranej pa
ciorkami, muszelkami i dzwonkami, którym to ka
wałkiem okrywają tylko przód ciała; plemiona zaś 
jeszcze dalej posunięte, okrywają biodra tylko liść
mi, lub też chodzą zupełnie nago. Dziewczyny aż 
do za mąż pójścia, używają tylko bransoletek i pa
sków z paciorek. Tak mężczyźni, jak kobiety naj-

raz w Życiu.
> -------

' Pan August zawinięty w jedwabny szlafrok, 
t wybornem cygarem w ustach siedział zagłębiony 
w miękkim fotelu. Sprzęty, które go otaczały, wy
kwintne były, a nawet artystycznie piękne. Złote 
promienie słońca ślizgały się po pluszowych obi
ciach, nadając całemu gabinetowi pozór jasny i we
soły, a jednak brwi p. Augusta ściągały się chmur
nie nad zapadlemi oczyma i twarz blada, przyżół- 
kła, choć nie stara jeszcze, nosiła wyraz hamowanej 
nudy i niecierpliwości. Ale bo też dziwnie rażąco 
odbijała od tego wytwornego otoczenia postać mło
dego mężczyzny, który od kwadransa już stal tam 
o parę kroków, jak wmurowany i nie myślał o odej
ściu pomimo znaczącego chrząkania i sykania pana 
domu.

• -t Dziwni są ci ludzie: wiecznie mają nieuzasadnio
ne żądania i pretensje, jak gdyby p. August zacią
gnął jakieś długi i zobowiązania względem ludzko
ści? On, co nigdy w życiu nie potrzebował niczyjej 
Pomocy.

— Raz powiedziałem panu, że nie pożyczę; pocóż 
2rauszać mnie do powtarzania tego?

Miody człowiek zbladł; twarz jego energicznie 
Rysowana, ale już wynędzniała, pochyliła się na 
piersi.

— To przynajmniej zaręcz pan za mnie, przysię- 
że mniejszemi ratami będę się panu, czy też 

bzw,ndelbaumowi najregularniej wypłacał.
Mój panie Karolu, mówmy serjo. Czy pan

1 rozumie, co to znaczy zaręczyć? To znaczy położyć 
swój podpis; człowiek uczciwy a ostrożny nie ryzy
kuje tak swego nazwiska. Obiecuje pan spłacać 
dług ratami. Ależ te drobne sumki, które z przy
krością wymuszałbym na panu, przynosiłyby mi 
więcej kłopotu, niż. korzyści, jak pana szanuję; 
przeszkadzałyby mi tylko w rachunkach.

Znużony tak długą przemową p. August odetchnął 
i zapalił na nowo’przygasłe cygaro. Karol śle
dził ruchy jego półprzytomnem, mętnem spojrze
niem.

; — A więc wszystko przepadłol— wykrzyknął na-
I gle podnosząc obie ręce do oczu, jakby zasłonić je 
i chciał przed’ ukazującem mu się widmem strasznej 

przyszłości.
— Dlaczego przepadło? czemu zaraz tak tragi- 

I cznie brać wszystko? sprzedacie dom...
!' — To jest nam go sprzedadzą — wtrącił głucho 
I Karol.

— Niech i tak będzie, sprzedadzą, ależ pan masz 
przecie jakąś posadę...

— Trzydzieści reńskich miesięcznie na siebie, 
żonę, zagrożoną suchotami i dwumiesięczne dziecko.

— Hm, trzydzieści reńskich to bardzo mało, rze
czywiście—potwierdził August— ogromnie mało, ale 
mój panie, otóż to są skutki lekkomyślności, z jaką 
tworzycie rodziny bez pewnych materjalnych pod
staw. Jestto wykroczenie przeciw społeczeństwu, 
na którego barki zwalacie potem ciężar, przewyższa
jący wasze siły. Rodzina w takich warunkach nie 
ma prawa istnienia, tak samo jak wszelkie inne 
stowarzyszenie, które członków swych przyprawia 
o bankructwo

— Czy Pan kochałeś kiedy? — wybuchnął nagle 
Karol.

Lekki, pogardliwy uśmiech przesunął się po u* 
stach pana Augusta.

— Nigdy, a może sto razy... Nie wiem, jak pa
nu powiedzieć. Wyraz ten może mieć znaczenie 
tak rozmaite. ♦

— Zatem nigdy, odpowiem za pana, gdybym tc 
był odgadł odraza, mimo łączących nas węzłów po
krewieństwa, nie byłbym się do pana udawał z mą 
prośbą.

— Mój drogi panie, nie bierzże mnie znowu za 
jakiegoś Harpagona. Mówiłem już panu, że pienię
dzy nie mam wcale pod ręką; wszystkie mojo kapi
tały są polokowane i to nawet bardzo korzystnie, bo 
ja potrzebuję znacznych procentów, nie umiem ma
ło wydawać.

— Żegnam pana.
— Do widzenia panie Karolu; może na drogę cy- 

^arkoP
Karol ze wstrętem odepchnął pudełko, w którem 

każde cygaro przedstawiało dla niego wartość co 
najmniej jednego obiadu i z głową wzniesioną, jak 
gdyby otrzymany cios nie zdruzgotaj go jeszcze do 
szczętu, opuścił mieszkanie Augusta. .....

Ledwie wyszedł, do pokoju wsunął się lokaj i 
i podał panu na tacy wonny rozowy bilecik. Uper- 
fumowana koperta o złoconych brzegach zdradzała, 
że list pochodził od kobiety; na pieczątce wyciśnię
ta bvła dewiza: aide toi, le ciel t’aider a.

Pan August rozdarł kopertę i czytał bilecik po
woli poprawiając co chwila pince-nez z uśmiechem 
trochę drwiącym’ trochę zadowolonym.

__'Cher iyou!” Oho, Ir ma sacayna uderzać
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więcej dbają o ubiór głowy, którą ozdabiają muszel
kami, paciorkami i piórkami. Kobiety oprócz tego 
mają przez nos przeciągnięte paciorki, zarzucone 
sznurkiem za uszy, a ręce, nogi i szyję ozdabiają 
bransoletami z grubych drutów, lub z kutego mosią
dzu.

Okazów z działu strojów, wystawa liczy przeszło 
400.

Szczep Mpangue odróżnia się od innych pracowi
tością i zabiegliwością. Mężczyźni trudnią się ło
wiectwem, handlem, budowaniem domów i rzemio
słami, kobiety zaś pracują w plantacjach; dla dzieci 
pozostawiono drobne zajęcia i rybołówstwo.

Z rzemiosł, najwięcej uprawiają: garncarstwo, ko
walstwo i wyrób lodzi. Glównemi artykułami han
dlu są: kauczuk, heban, czerwone drzewo i kość 
słoniowa.

Zabawy zasadzają się na wrzaskliwym, monoton
nym śpiewie i na dziwacznych tańcach przy odgło
sie bębnów i piszczałek. Jeżeli taniec ma być więcej 
uroczystym, wówczas uczestnicy malują twarz białą 
glinką, stroją się w zieleń, a pod kolana przywiązu
ją grzechotki, pełne drobnych muszelek.

U Mpangue panuje wielożeństwo, im kto bo
gatszy, tern więcej żon posiada.

Urządzenia społeczne są bardzo proste. Każde 
z miast ma swego naczehiika-króla, którego władza 
jest dziedziczną, lecz niezbyt obszerną, bo o wszyst- 
kiem prawie decydiye rada starszych.

Za broń służą: dzidy zatrute, noże długie, luki, 
a nawet niekiedy stara, europejska broń palna, któ
rą zakupują w nadbrzeżnych faktorjach.

Odkrycia archeologiczne.
Wielce ciekawe są ostatnie sprawozdania senatora Fio- 

Rrtlego, wiceprezesa akadenaji Ostrowidzów, przełożonego 
nad archeologicznemi poszukiwaniami i wykopaliskami we 
Włoszech. Streszczamy tutaj spis najświeższych odkryć 
podług tych sprawozdań.

W Rzymie znaleziono napisy lapidarne łacińskie w ca
łości i w ułamkach, koło świątyni Antonina i Faustyny, 
dziś kościoła śś. Kuźtny i Damiana na Forum. Inny na
pis utrącony, a odnośny do gmachu publicznego, odkopa
ny został koło Cieplic Djoklecjana, ważne zaś szczątki za
grody Serwjusźa Tulljusa ukazały sio na szczycie Kapito
lu, od strony ulicy Marforio, tam, gdzie budują obecnie 
wielki pomnik dla Wiktora Emanuela. Naczynia i lampa 
gliniana znalazły sie koło św. Bonozy na Transtewerze, 
a różne napisy w łożysku rzeki. Prastary grobowiec z brył 
piaskowca zaczął wychodzić na jaw koło bramy Salarji, 
przy kopaniu kanału, równoległego do murów miejskich. 
Jest on położony o 30 metrów od ścian Aureljusza i skła
da się z podstawy, z podwójnego rzędu słupków i z 
gzem su.

Kopiąc także kanał przy via Poli, poznajdowano staro
żytne rzeźby i napisy lapidarne, t. j. głowę posągu Parysa 
naturalnej wielkości, płaskorzeźbę, na której jest przed
stawiony koń i skrzydlaty genjusz obok niego, tudzież roz
bity napis, odnośny do konsulatu z r. 386-go po n. Chr. 
Odkryto toż rurę wodociągu w części ołowianą, a w części 
glinianą, koło pałacu Del Buffalo.

Przy via Liguria, na rogu via degli Artistf, odgrzebano 
marmurowy wodotrysk, dwa zaś kapitele koło kościoła 
św. Doroty. Z koryta Tybru wydobyto bronzowy rądel, 
bardzo kształtny i ozdobny.

Na wyżej wymienionym grobowcu, znalezionym za bra
mą Salarią, ale niezupełnie jeszcze odkopanym, zdołano 
później wyczytać napis na bryle piaskowca: ,Q. Terenti- 
lius Rufus”. Znalazły się też nieopodal lapidarne napisy 
na marmurowych tablicach, ale wszystkie potłuczone.

Przy via San Vito odgrzebano starożytne ołtarzyki gli
niane, należące do pogańskiego cmentarza na Eskwilinie; 
ułamek wielkiego rzeźbionego marmurowego fryzu; głowę 
kobiecego glinianego posągu, nader misterną; resztki bu
dowli z cegieł i marmurowy kapitel, który się znalazł ko
ło kościoła św. Suzanny przy via Venti Settombr.

W Santa Maria di Capua Vetera wykopano posąg We
bery, podobny do tego, co słynie pięknością w mttzetim 
drezdeńskiem. Zawieziono go do Museo Nazionale w Nea
polu.

W Pompei trwają zawsze poszukiwania; znaleziono tam 
dotychczas mnóztwo naczyń różnego rodzaju, w większej 
części glinianych, lamp i amfor z napisami.

Wielki napis łaciński, dotyczący obrzędów pogańskich, 
odkryty został w Massa d’Albe.

W miejscu, gdzie się wznosiła starożytna Locris, koło 
Grraco Marina, ministerjttm Oświecenia nakazało poszuki
wania, które już doprowadziły do odkrycia szczątków gre
ckiej świątyni i znacznego składu ofiarnych przedmiotów 
z terrakoty. Sprawozdanie profesora Órsigo, który po
szukiwaniami temi kieruje, pedaje spis wykopalisk i napi
sy, znaleziono w Gerace i w Ardore.

Ważne są zabytki, świeżo odkryte w Weronie na pra
wym brzegu Adygi. Oczyszczono tam średniowieczny mur, 
przysypany ziemią i spostrzeżono, że w dolnej części skła
dał się, zamiast z kamieni i cegieł, z mnóztwa kawałków 
rzeźb i posągów i że to były posągi greckiego dłuta, któ
rych okruchy z najpiękniejszego paryjskiego marmuru za 
cegły służyły! Podobny wandalizm przeraża, bo dowodzi, 
do jakiego stopnia dochodziła ciemnota w czasach, grani
czących ze starożytną oświatą.

Pod Rawenną przy kolejowych robotach wyszedł na jaw 
rozbity marmur z częścią grobowego napisu. W Terni zaś, 
nieopodal słynnego wodospadu, gdzie Welin wpada do Ne
ry, znalazł się ostatek marmurowej ary, czyli ołtarza, po
święconego jednemu z Cezarów.

, W PerużU, na dziedzińcu jednego z tamtejszych pała
ców, znaleziono kamienną urnę z napisem etruskim. 
W okolicach Orvieto, przy ujściu rzeczułki Paglia do Ty
bru, trafiono przy robotach na wiele naczyń domowych i na 
zbiór pieniędzy rzymskich z epoki cesarskiej.

W prowincji Ascoli Piceuo, w gminie Castiguano, od
szukano dwa bardzo rzadkie i cenne napisy w narzeczu 
sabellickim, wyryte na dwóch nagrobnych ostrosłupach 
osobnym alfabetem, zwanym przez włoskich starożytników 
bustrofedyckim, (bustrofedico). D.

................... J.* 1 * * * * * J!, ____

w tkliwą nutę. Nie lubię tego, wie przecież, że 
w rolach melodramatycznych działa mi na nerwy. 
Co to, bijou znowu? I to podkreślone?...

P. August brwi zmarszczył i podniósł kartkę do 
oczu.

„Przetłumacz na język polski i kup u Strzele
ckiego; widziałam tam wczoraj śliczny medaljon za 
oknem.”

— A to obłudnica! oto prawdziwy powód jej czu
łości.

Nie doczytując ostatnich słów rzucił bilet na stół
i przeszedł się po pokoju.

— Ha cóż robić—ten medaljon, mam nadzieję, nie
będzie kosztował bajońskich sum, a trudno jej od
mówić, tak ślicznie grała wczoraj. Zresztą les petits 
cadeauw entretiennent 1.'amitló.

Usiadł przy biórku i wyjął z pudełka papier z wy
ciśniętym herbem.

„Uwielbiałbym cię, gdybyś mniej uwielbiała meda
liony, ale ponieważ wiem, żęto hycnie może, więc 
będziesz miała ten, którego pragniesz, dziś jeszcze 
razem ze mną.”

Zadzwonił na lokaja i oddał mu bilecik; potem 
przystąpił do okna, z którego roztaczał się rozległy 
widok na płac, ozdobiony skwerem. Na dworze by
ło jasno i ciepło; czarne gałęzie drzew, ogołocone 
już prawie z liści, odcinały się wyraźnie na ciemno- 
szafirowem tle jesiennego nieba. U stóp ich z po
między zeschłych liści gdzieniegdzie wychylały się 
kępki świeżej jeszcze trawy.

Pan August uśmiechnął się do tej pogody, roku
jącej mu miłą przechadzkę, zawołał służącego i po
czął się ubierać.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
=» Now. wr. donosi, iż w ciągu ostatnich dwóch 

tygodni departamenty praw i ekouomji rady państwa 
zajmowały się gorliwie rozpatrzeniem projektów o 
uwolnieniu od poddaństwa russkiego i o reformie 
paszportowej. Ostatni projekt zwrócony został ko
misji do powtórnego rozpatrzenia.

Peter sb. wied. piszą, iż ministerjum spraw we
wnętrznych przedsiębierze szereg badań, które mają 
posłużyć do wyjaśnienia kwestji, o ile od tego lu6 
owego rodzaju własności ziemeldej zależy lepszy lub 
gorszy systemat gospodarstwa wiejskiego, o ile do
brobyt włościan zależy od wysokości podatków 
i o ile rozmiary działów włościańskich przyczyniają 
się do zapewnienia bytu włościan.

Z inicjatywy głównego zarządu poczt i tele
grafów, w celu możliwych ułatwień w przesyłaniu 
korespondencji pocztowej, na tutejszych kolejach 
we wszystkich pociągach pośpiesznych i kurjerskich 
wkrótce wprowadzone być mają wagony pocztowe.

= Departament rolnictwa i przemysłu wiejskie
go otrzymał prośby o udzielenie przywilejów: na wa
lec, zastosowany do pługa do zaorywania roślin; na 
siewnik, połączony z walcem i przykrywaczem; na 
udoskonalony sposób oczyszczania i wydzielania prze
dmiotów obcych z nasienia rzepakowego i innych; na 
udoskonalenia w żniwiarkach i maszynach do wią
zania snopów; na udoskonalenia w maszynach do 
wykopywania kartofli; na udoskonalenia w żniwiar
kach.

= Ministerjum spraw wewnętrznych za nr. 5,390 
zezwoliło zbierać składki na odnowicnienie kościoła 
św. Antoniego (po reformackiego) i budynków ko
ścielnych według warunków następujących: zbiera
nie składek ma się odbywać w obrębie parafji św. 
Antoniego i do wysokości sumy. 2,826 rs. 59 kop. 
Do przyjmowania ofiar wyłącznie zostali upowa
żnieni przez p. prezydenta miasta: proboszcz miej- 
■cowej paraQi ks. Jan Siemiec, wikarjusz parafjalny 

ks. Władysław Taczanowski i zamieszkały w domu 
po reformackim p. Teofil Markowski.

= Niezależnie od projektu prywatnych przedsię
biorców budowy trzeciego mostu po'd Warszawą od 
Saskiej Kępy do alei Jerozolimskiej, w ministerjum 
komuuikacyj roztrząsany jest plan budowy m 'Stu 
żelaznego kosztem tegoż ministerjum. Pierwotnie 
istniał projekt wybudowania mostu ruchomego na 
łyżwach. Projekt ten jednak uznany Zestal za nie
praktyczny7, most bowiem taki podczas większych 
powodzi i mrozów nnri być rozbieranym.

= Podobnie, jak lat popi zcdnichj otwarto zostaną 
dwa przytułki noclegowe, w wymjętych na ten cd 
lokalach, a mianowicie:' l-s;<y pod nr. 8-ym przy ul. 
Olszowej na Pradze, 2-gi pod nr. 51-ym przy uL 
Chłodnej. W ustroju tych przytułków zachodzi pe
wna zmiana, a mianowicie korzystający z noclegu 
otrzymają sam tapczan bez materaca i pościeli, 
a nadto dostaną po kubku herbaty lub napoju, skła
dającego felę z Wody gorącej, miodu i korzeni, oras 
po funcie chicha na osobę. Za taki nocleg z posił
kiem zamiast 5 kop., jak poprzednio, będzie pobie
raną. opłata po 4 kop. od osoby. Otwarcie przytuł
ku na Pradze nastąpi <1. 7-go b. m., t. j. w piątek 
przyszłego tygodnia, a przytułek przy ul. Chłodnej 
zostanie otworzony nazajutrz, w sobotę.

== Z ogólnej liczby 105-iu zakładów spożywczych, 
jakie zrewidowały w ciągu tygodnia komisje sani
tarne, okazuje się, iż w 5-iu znaleziono nieświeżą 
prowizję, za co właściciele zostali pociągnięci do od- 
po wi e d z i a 1 nó ś ci są do w ej.

=s Ruch ludności w zeszłym tygodnia przedsta
wia się, juk następuje: urodzeń było 438, a w tej 
liczbie 48 dzieci nieślubnych, małżeństw zawarto 
101, zmarlo osób 206; najwięcej ofiar zabrało zapa
lenie plac, a mianowicie 36, suchoty 18, nieżyt ki
szek 16; z chorób zakaźnych: błonica 11, szkarlaty
na 9, ospa 3 i tyfus 3; śmiercią wypadkową zmarły 
2 osoby, samobójstwo było jedno; w 36-iu wypad
kach przyczyna Zgonu nie została wskazaną.

=*=. W myśl uczynionego podania nastąpiło zezwo- 
lenie, aby 6-ciu starców warszawskiego Towarzy
stwa dobroczynności przez dziś, jutro i pojutrze 
kwestowało na cmentarzu powązkowskim, btarcy 
ci będą posiadać opieczętowano puszki i oprócz 
nich wszelkie kwesty innym osobom zostały wzbro
nione.

«= Nn gruntowną restaurację b. pałacu namiestni
kowskiego, włącznie z dwoma pawilonami, mie- 
szczącemi kancelarjęjenerał-gubernatora, wyznaczo
no rs. 14,500.

■*. W b. ni. dopełnione zostaną w radach opie
kuńczych ubogich wybory opiekunów i ich zastę
pców na r. p.

*= Warszawskie Towarzystwo dobroczynności od
niosło się z prośbą do zarządów kopalń węglowych 
o ofiarowanie węgla dla biednych w czasie pory 
zimowej.

= Ministerjum spraw wewnętrznych zdecydowa
ło czas jarmarku na chmiel skrócić z 10 dni na pięć, 
z warunkiem, aby jak poprzednio zaczynał się 25 go 
września, przyjmowanie zaś i przewaga chmielu roz
poczynać się ma na 8 dni przedtem.

= Upoważniono zarząd kanalizacji do przepro
wadzenia robót około połączenia maszyn parowycu 
i trzech basenów osadkowych nowego wodociągu 
z pierwsza grupą filtrów na Koszykach, na rachu
nek Ul ej scfji robót, w granicach sumy kosztoryso
wej 39,914 rs. Roboty powyższe mogą być doko
nane sposobem administracyjnym.

W dniu wczorajszym w sali sesjonalnej kolei 
terespolskiej, o godzinie 1-ej i pół po południu na
stąpiło otwarcie deklaracyj na dostawę podkładów 
dla tejże kolei. ____

= Zamierzona z przyszłą wiosną budowa domu 
administracyjnego na pomieszczenie biur kolei nad
wiślańskiej/ jak się obecnie dowiadujemy, z przy
czyn niezależnych od zarządu kolei, odłożona zosta
ła do czasu późniejszego.

= Gazeta losowań pisze: „Główny sezon handlu 
naszego z Cesarstwem uważać trzeba za ukończony. 
Zapowiadając sic dobrze, nie dotrzymał wszakże 
oczekiwali, do czego przyczynił się niewyświetiony 
stan urodzajów. Obecnie zupełna zapanowała cisza, 
którą przerywają od czasu do czasu wieści o niewy- 
placalnościach na południu. Podług ostatnich infor- 
inacy, znaczna firma Cliazyzowa w Rostowie, która 
na wiosnę prolongowała swe zobowiązania, teras 
całkowicie zaprzestała wypłat; dalej weksle Bender- 
skiego z Kiszyniewa wróciły z protestem. Położenie 
przemysłu łódzkiego nie jest zadawalniąjące. Skła
dy przepełnione towarami, na które niema naby
wców, Konkurencja moskiewskiego okręgu fa^ry-
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cznego, zwłaszcza co do artykułu „bojk i", silnie od
czuwać się dąje, przygniatając ceuy tegonajważniej- 
szego przedmiotu produkcjń”

■= Przyjęty w zarządzie kolei konnej projekt ob
niżenia ceny biletów dla młodzieży szkolnej, usta
nowiony został w przedziałach pierwszej klasy na 
5 kop., w drugiej na kop. 3. Obniżka wprowadzo
ną ma być zaraz po zaakceptowaniu jej przez ma
gistrat, do którego odniesiono się w tym przedmio
cie, a korzystać z niej będą mogli wszyscy studenci 
i uczniowie, tak szkół rządowych Jak prywatnych, 
w mundurach. Co zaś do uczennic czyli pensjona
rek, kwestja ta odłożoną została do decyzji później
szej. __

= Gazeta losowań notuje w formie pogłoski, iż 
sprawą konwersji listów zastawnych ziemskich za
interesował się hr. Ludwik Krasiński, zapewniwszy 
sobie współudział Ludwika hr. Wodzickiego.

— Radzca ubezpieczeń przy magistracie tutejszym, 
p. Sikorski, uwolniony został od obowiązków na 
własne żądanie. Na jego miejsce mianowano wła
ściciela domu na Nowej Pradze, p. Józefa Ju
szczyka.

= Dr. Rembieliński, lekarz szpitala zapasowego 
wolskiego, ofiarował się przyjąć obowiązki lekarza 
W nowopowstającej tamże ochronie.

= Inspektorem podatkowym oddziału rypiusko- 
lipnowsko-sierpeckiego mianowany został p. Pankie
wicz.

= Profesorem zwyczajnym na katedrze zoologji 
uniwersytetu warszawskiego mianowany został p. 
Nasouow, nadzwyczajny profesor tegoż uniwersy
tetu.

= W d. 29-ym z. m., w kościele św. Elżbiety w 
Wrocławiu pobłogosławiony został, związek małżeń
ski p. Eugenji Wolff, córki inżeniera, i p. Artura 
Oraczewskiego, budowniczego miejskiego.

= Egzekwje.
Wczoraj w kościele Wszystkich Świętych odpra

wione zostały solenne egzekwje za duszę ś. p. ks. 
biskupa Hollaka.

O godzinie 10-ej zrana przybył JE. ks. arcybiskup 
Popiel, powitany w progu świątyni przez miejscowe 
duchowieństwo, poczem rozpoczęło się nabożeństwo, 
które trwało do godz. 11

Na olbrzymim, w wieńce i kwiaty przybranym, 
katafalku, widniały insygnja dostojności paster
skiej.

Cala świątynia przepełniona była pobożnymi, łą
czącymi modły swe z duchowieństwem za uwielbia
nego pasterza.

«= Z teatru i muzyki.
* Dzisiaj w teatrze Letnim „Jan z Lejdy”, w Roz

maitościach „Broń niewieścia”; „Grajek”, „Mane
wry”, oraz „Nr. 36 i 37”, a w Nowym „Zielona 
wyspa”.

* Na czwartek przyszły naznaczono w tearze Roz
maitości dawno niegraną komedję Meilhaca i Hale- 
vego p. t. „Fru-Fru”.

Kolę Brigarda, grywaną przez Żółkowskiego, 
°bjął p. Frenkiel.

* Teatr Mały wystawi w przyszłym tygódniuje- 
dnoaktowa operetkę Offenbacha p. t. „Skrzynki 
czarodziejskie”.

* W piątek przyszły odbędzie się w salach redu
towych, pod dyrekcją p. Rzebiczka, koncert symfo
niczny ze współudziałem znanej pjanistki, p. Marji 
Zasowskiej.

* Koncert Barcewicza, który odbędzie się 8-go lub 
?jgo listopada, zapowiada nam prawdziwa ucztę ar- 
vstyczna.

Krócz znakomitego koncertanta, przyjmie udział 
Programie p. Józef Komierowski.
Nadto przyrżekly uprzejmy swój współudział 

^rwszorzędne siły artystyczne naszej sceny.
i Koncert Pauliny Lucca odbędzie się nieodwo- 

lnie w dniu 8-ym grudnia r. b., w sali Aleksan- 
rXjskiej ratusza.

j .Znakomita artystka zjedzie do nas tylko na czter- 
be'®scj osiem godzin, gdyż w d. 13 ym grudnia na

. r.e(ln>° zaproszenie cesarza Franciszka-Józefa 
2£jmie udział w koncercie w „Burgu”.
p Jan Reszke bawi obecnie w Wiedniu.

re^ r.asa tamtejsza przypuszcza silny szturm do dy
nę: V Op,e,,y nadwornej, aby, korzystając z nadarzo- 
tQite8ZC2§8liwie sposobności, zaproponowała zuako- 
ńcin'uu artyście Parę przynajmniej występów go- 

jCu,
pozn'a 1.C2n.ość wiedeńska widocznie żywo pragnie 

Je2eQpa.s*S 2 wysoce interesującym śpiewakiem.
Uby a]i, do występów nie przyjdzie, przyczyną by- 
*atwym • znaua powściągliwość artysty, który nie 
Mbg,.,-J?8t, w Pr2yjmowaniu doraźnych zaproszeń, 

cuęc zasadnicza dyrekcji tak nieposzlako
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wanie kierowanego instytutu artystycznego do wi
dowisk dwujęzycznych.

Jeżeli prawdą jest, iż żaden teatr za granicą nie 
ma w zwyczaju wykonywania jednej i tej samej o- 
pery w dwóch albo trzech językach, to z drugiej 
strony zauważyć wypada, że dla wyjątkowych ta
lentów wyjątek zrobić można od najrozumniejszej 
zasady.

= Benefis Grzywińskiego.
W Rozmaitościach odbędzie się dzisiaj, o godz. 

Lej z południa, przedstawienie poranne na benefis 
Józefa Grzywińskiego.

Widowisko to ma na celu uczczenie dwudziesto
pięcioletniej pożytecznej pracy benefisanta na na
szej scenie.

Nie wątpimy, że sympatyczna widownia teatru 
Rozmaitości zapełni się po brzegi.

Przemawiają za tern równie zasługi jubilata, jak 
bogaty program, mający charakter premjery.

Wchodzą weń bowiem dwie nowości: „Łapka na 
myszy” i „Lolotta”.

Jubilat ukaże się jako Cześuik w czwartym akcie 
fredrowskiej „Zemsty”.

Program obejmuje nadto akt drugi „Dalili” i trze
ci akt „Marji Stuart”.

Pozostałe bilety sprzedawane będą dzisiaj od 
godz. 10-ej w kasie, mieszczącej się przy wejściu do 
teatru Rozmaitości.

= Ze sztuki.
* Niezależnie od wystawy szkiców, która ma być 

urządzona w p. m., salon artystyczny na Nowym- 
Swiecie przyjmuje obrazy i obrazki, rzeźby i szkice, 
celem przesłania ich zbiorowo na taką sama wysta
wę we Lwowie.

Koszty przesiania szkiców do Lwowa poniesie 
wystawa lwowska, z powrotem zaś salon artystycz
ny, na warunkach, umówionych z wysyłającymi.

* W Salonie artystycznym przy ul. Nowy-Świat 
zostanie w tych dniach wystawiona cześć galerji 
obrazow, pozostałych po ś. p. Tyzenhauzowcj.

, a to możność poznania wielu cennych dzieł sztu
ki, znajdujących się w Warszawie, a wcale niezna
nych szerszemu kołu naszej publiczuości-

= Spółka elektryczna.
Nadmieniliśmy we wczorajszem sprawozdaniu 

z odbytych narad w przedmiocie założenia spółki 
elektrycznej, iż zagraniczni spekulanci będą za
pewne usiłowali wziąć w swe ręce zyskowne przed
siębiorstwo.

Przewidywania te sprawdzają się, gdyż inżeuier 
Wasilewski otrzymał już propozycję od belgijskich 
kapitalistów, pragnących na swoje ryzyko urządzić 
stację centralną oświetlenia elektrycznego.

Przy tej sposobności nadmieniamy', że według 
projektu ściśle zrobionego, dywidenda wyniesie nie 
13%, lecz od 16% do 19% rocznie, oprócz 7% na 
amórtyzacyję.

Trudno przypuścić, ahy tak rentujące się przed 
siębiorstwo nasi kapitaliści dali sobie zabrać cudzo 
ziemcon?.

Stanowcza sesja co do zawiązania spółki ma się 
odbyć w pierwszej połowie bieżącego miesiąca.

— Narada lekarzy.
Dowiadujemy się, iż na wniosek inspektora szpi

tali m. Warszawy odbędzie się w przyszły wtorek 
posiedzenie lekarskie, na które zaproszeni zostali 
lekarze zarządzający przytułkami położniczemi, 
a mianowicie pp.: Biegański, Gromadzki, Guliński, 
Klauzińska, Kondratowicz i Tomaszewicz-Dobrska.

Celem narad będzie rozpatrzenie zaprojektowa
nych przez jednego z lekarzy-ąkuszerów wniosków, 
tyczących się zmian i ulepszeń w istniejących obe
cnie 6-u przy tułkach położniczych, a. między inue- 
mi: oddawanie na mamki osobom prywatnym po
łożnic, wychodzących z przytułków, za opłatą z góry 
określoną, z funduszu zaś ztąd zebrać się mogącego, 
powiększenie liczby łóżek obecnie istniejących, lub 
też otworzenie nowego 7-go przytułku w okolicy pla
cu św. Aleksandra, jako miejscowości przeważnie 
przez biedną ludnością zamieszkałą i nakoniec za
prowadzenie’ we wszystkich przytułkach telefonów.

Nie przesądzając rezultatu narad, zwrócić musie- 
my uwagę, iż jakkolwiek obecnie istniejąca ilość łó
żek w 7-u przytułkach (po 3-y4) nie zaspakaja po
trzeb miasta,-przyczem często się zdarza, że chore, jeż
dżąc od przytułku do przytułku, w żaduem miejsca 
znaleźć nie mogą, to jednak zakładanie nowego 
przytułku, nie jest dziś na czasie, chociażby ze 
względu na koszty, które wynoszą około dwóch rubli 
dziennie średnio na jedną położnicę, podczas gdy 
przez zwiększenie liczby łóżek w istniejących dziś 
6-u przytułkach oszczędzi się kosztów na' wynajęcie 
lokalu, utrzymanie lekarza, akuszerki, służby i Ł p.

Zaprowadzenie telefonów jest rzeczą pożądaną, 
tak dla osób prywatnych, jak i władz.

Wreszcie umieszczanie maniek w domach prywa- 
tuycb, pod rękojmią lekarza przytułku, niezawodne 

oddałoby przysługi zainteresowanym, niemniej je
dnak przytułki utraciłyby pierwotny charakter, 
przybierając cechę rodzaju kantorów mamek.

Posiedzenie odbędzie się w lokalu rady miejskiej 
dobroczynności publicznej, o godzinie 7-ej wie
czorem.

■= Na Powązki.
Dorocznym zwyczajem, na czas trwania zaduszek, 

t. j. począwszy od dnia dzisiejszego zrana do ponie
działku włącznie, zarząd tramwajów urządza spe 
cjalne dwie stacje, mianowicie: plac Zamkowy-Po- 
wązki, oraz plac Teatraluy-Powązki.

Około 70 do 80 wagonów zimowych i letnich kur
sować będzie na godzinę, dowożąc tylko jadących do 
figury przy ul. Dzikiej.

W celu utrzymania porządku, na ul. Bielańskiej, 
Nalewkach, Dzikiej, Muranowie, Muranowskiej 
i Powązkowskiej zwiększone zostaną posterunki 
policyjne, a komisarze cyrkułów sobornego i powąz
kowskiego wraz z pomocnikami mają tu zająć sta
nowiska.

Wszystkie dorożki, karety, powozy i wszelkiego 
rodzaju pojazdy, kierowane będą w stronę Po
wązek ulicami: Nalewki, Pokorną przez plac Broni 
do Powązkowskiej, następnie przy rogatkach skrę
cać mają w ul. Burakowską, zkąd powrócą Okopo
wą do Nizkiej.

Dla ułatwienia odszukania w czasie tłoku zaginio
nych dzieci, oraz donoszenia o wszelkiego rodzaju 
wypadkach, na czas Zaduszek utworzoną zostanie 
tymczasowa kancelarja w domku miejskim przy ro
gatce, gdzie deżurować będzie komisarz cyrkułu 
powązkowskiego lub jego pomocnik.

Przekupki z wiankami, lampkami, piernikami 
i kwiatami, mają się ulokować pod samym murern 
cmentarnym, by nie tamować ruchu pieszych.

— Nowa czytelnia.
Za kilka dni otwartą zostanie w naszem mieście 

jeszcze jedna czytelnia.
Nie byłoby w tem nic zasługującego na szczegól

ne zaznaczenie, gdyby nowa czytelnia, na wzć»r wie
lu już istniejących, przynosiła publiczności tylko 
dzieła lekkie, treści belletrystycznej.

Nowa czytelnia obrała sobie inną specjalność, bi- 
bljoteka jej bowiem składać się będzie wyłącznie 
z pism treści naukowej, filozoficznej, ekonomicznej, 
pedagogicznej, przyrodniczej i innych działów wie
dzy.

Czytelnia otwarta od 10-ej rano do tejże godziny 
wieczorem, będzie miała czasopisma i miesięczniki 
w językach: polskim, russkim, niemieckim, fran- 
cuzkim i angielskim, a w miarę rozwoju zaopatrzy 
się nadto w wielki wybór dzieł naukowych dla 
uczącej się młodzieży.

Każdy, kto wie, z jaką trudnością u nas nieraz 
przychodzi wynalezienie potrzebnego pisma nauko
wego, oceni łatwo, jak wielki pożytek praktyczny 
nowa czytelnia oddać może.

= Żegluga.
Stan wody w Wiśle codziennie niższy, wczoraj 

wieczorem wynosił 2 stopy 11 cali.
Ruch spławny w ostatnich dniach ograniczył się 

na przybyciu trzech berlinek z Prus, ładownych że
lazem i potażem w beczkach, oraz dwóch barek z de
skami z tartaku nowodworskiego.

Wskutek krótkich dni, administracja żeglugi Fa- 
jansa z dniem dzisiejszym zawiesza jazdę osobową 
w górze Wisły, na dystansie Warszawa—Góra Kal- 
warja—Mniszew.

Z Górą Kalwarją komunikacja jeszcze pozostije 
nieprzerwaną , gdyż statek spółki włocławskiej 
„Nowa-Praga” codziennie będzie krążyć na tym dy
stansie.

Wyjątek stanowi dzień dzisiejszy, w którym sta
tek wyżej wspomniany podlega czyszczeniu kotła 
i maszyny i dlatego w drogę nie wyruszył.

Wczoraj przybyły dwa parowce żeglugi p- St. 
Górnickiego: „Radziwiak” i „Krakus”, pierwszy ho
lował tratwy z Narwi na Wisłę, drugi barki w górze 
Wisły.

Przystań żeglugi Fajansa powtórce przeprowa
dzono na ostatnie miejsce przy tarasie zamkowym, 
a to wskutek zmniejszającego się stanu wody.

= Ze sportu.
Znany właściciel stajni, p. L. Kronenberg, sprze- 

dał br. Nirodowi cztery klacze, które biegały na na
szym torze, a mianowicie: „Minię”, „Koronę , „Prm- 
cesse” i „Markizę”, za 10,000 rs.

Nadto główny’ zarząd stad rządowych traktuje 
z p. Kronenbergiem o nabycie „Mohorta”.,

= Nierzetelność.
Asekuracje zagraniczne nie grzeszą wielką rzetel

nością^ jak tego dowodem liczne procesa, a między 
inneuii proces artysty-malarza, p. Franiciszka 
Żmurki, który zabezpieczywszy obraz swój „Dama 
kameljowa” w jednem z towarzystw asekuracyj
nych w Paryżu aa sumę 30,990 fraakśWi etnyaał
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za pośrednictwem sądu tylko 10,000 franków, łącznie 
z kosztami dochodzeń sądowych.

Ostatni zeszyt czasopisma niemieckiego Ilustrir- 
te Welt zamieścił w tej sprawie artykulik następu
jącej treści: . t

„Znany malarz polski Franciszek Zmurko, ubez
pieczył obraz swój „Dama kameljowa” na 30,000 
franków na wypadek spalenia. Obraz spalił się, 
a Towarzystwo odmówiło stanowczo wypłaty ubez
pieczonej sumy, powołując się na ocenę jednego 
z biegłych, który biorąc na uwagę obecną wziętość 
artysty, ocenił spalony obraz na 2,000 franków. 
Sąd ostatecznie skazał Towarzystwo na zapłacenie 
1U,OOO franków, wliczając w tę sumę koszta pro- 
hesu.”

= Kradzieże.
Zamieszkałemu przy ul. Świętokrzyskiej pod nr. 48-ym Szal 

"Kamowi skradziono dwa palta i różnych rzeczy na sumę 156 
rs. — Z mieszkania Franciszka Lewandowskiego przy ul. 
Dzikiej pod nr. 38-ym skradziono bieliznę wartości 100 rs. — 
Zamieszkałemu przy ul. Miłej pod nr. 16-ym Noechowi FraJ- 
takowi skradziono 5 palt męzkich wartości 200 rs. — Przy 
ul. Wielkiej pod nr. 51-ym z mieszkania Dawida Najmobel- 
skiego skradziono różną garderobę wartości 120 rs. — Zamie
szkałemu przy ul. Wspólnej pod nr. 57-ym Witoldowi Zawi
stowskiemu skradziono futro i kilka garniturów wartości 
150 rś. — W przejściu przez ul. Nalewki Franciszkowi Szto
kowi, zamieszkałemu przy ul. Chłodnej pod nr. 6 ym, wycią
gnięto portmonetkę, zawierającą 50 rs., oraz rewersy i weksle.

= Z aresztu.
Wczoraj, około godz. 5-ej po południu, do aresztu policyjne

go w ratuszu przyprowadzono złodzieja, Franciszka Dacka.
• Łotr, skorzystawszy z chwilowego niedozoru, zemknął i, 

pomimo pogoni, nie został ujęty.
= Bez właściciela.
Bod okopami zatrzymano Jakiegoś złodzieja, niosącego wa

lizę z rzeczami.
Łotr w drodze zbiegł pozostawiając walizkę.
Znaleziono^ niej palto i różne rzeczy, oraz .akta sędziego 

śledczego 11-go rewiru._____________
= Zabłąkana.
Przed kilkoma dniami przybyła do Warszawy mieszkanka 

Błonia, Rozalja Vogtowa, licząca 50 lat wicku i zatrzymała 
się u krewnych przy ul. Szerokiej pod nr. 5-ym na Pradze.

V. wyszedłszy na miasto onegdaj, prawdopodobnie zabłą
kała sia, do obocnoj bowiem chwili nie powróciła.

= Ucieczka obłąkanego.
Onegdaj Leon Szlezynger, zamieszkały przy ul. Nowolipie 

Jpod nr. 21-ym cierpiący pomieszanie zmysłów, pozostawiony 
chwilowo bez dozoru, ociekł na miasto i nie pokazał się 
więcej.

S. liazy 60 lat wieku, ubrany był w futro.
s= O miejsce.
W dniu wczorajszym Antoni Szymczak, liczący 73 lat wie* 

ku, mieszkaniec Ochoty, zajął miejsce w pobliżu cmentarza 
powązkowskiego, któro Już poprzednio upatrzył sobie inny 
żebrak.

Ztąd wywiązała się bójka, w której Szymczak został zranio- 
my w głowę i wskutek opadnięcia złamał rękę.

Nietznajomy żebrak zdołał umknąć bezkarnie.
= Zamach samobójiczy.
Paastwo R., zamieszkali w Mokotowie, dopiero przed trze

ma dniami przyjęli piastunkę, Józefę Głębocką, młodą 17-le- 
tnią dziewczynę.

Nowa służąca z samego początku zdradzała jakiś anormalny 
•tan. umysłu, więc pani R., z obawy o dziecko, wczoraj wy
mówiła Głębockiej miejsce.

Piastunka usłyszawszy taką decyzję, pochwyciła nóż i pchnę
ła tię nim w lewy bok.

łkana jest dość głęboka, lecz życiu desperatki nie grozi.
Wezwany lekarz stwierdził, iż Gl. cierpi ataki histerji, roz

winiętej do wysokiego stopnia.
e= Drobny pożar.
"Wczoraj w uowobudującej się szkole w gmachu kantoru 

Banku państwa, zapaliły się wióry.
Ogień, bez wzywania straży ogniowej, ugasili mieszkańcy

U ogrodników.
Z pięknej-obszernej sali hotelu Euuropejskiego 

przeniesiono zebrania ogólne To w. ogrodniczego do 
wązkiej, nizkiej i ciasnej salki w gmachu Muzeum 
przemysłu i rolnictwa.

Salka ta wystarcza doskonale na pomieszczenie 
techników, chemików i t. p., zbierających się w liczbie 
30-tu do 40-tu osób, lecz na posiedzenie ogrodnicze 
stanowczo jest-zamalą.

Z górą sto osób zgromadziło się wczoraj, więc 
dla spóźnionych zabrakło już miejsca.

Porządek dzienny obrad był dość obfity.
Przedewszystkiem załatwiono dwa wnioski, przed

stawione już na poprzedniem zebraniu.
Pierwszy p. J. Kaczyńskiego, o rozwinięciu zami

łowania do hodowli roślin pośród dzieci, został przy
jęty z pewnemi uzupełnieniami dziekana Jurkie- 
wieża.

Uzupełnienia te dotyczą rozdawnictwa roślin dzie
wczętom w ochronach Towarzystwa dobroczynności 
i wydrukowania treściwej instrukcji o hodowli ro
ślin pokojowych do użytku dozorczyń; ułożeniem ta
kiej instrukcja ma się zająć komisja kwiatowa.

Zanim jedruak resztę załatwiono, trwała blizko 
godzinę dyskusja, w której brali udział pp.: Kaczyń
ski, Jurkiewicz, Lepert i Eryk Jachowicz, a najra
cjonalniej p. E. Jankowski,

Drugi wnilMek 18-tu członków, o debet ze iroiUu 

przeznaczonych do rozlosowania, wywołał równie 
dłuższe rozprawy, lecz bez stanowczego rezultatu.

Prezes Aleksandrowicz udzielił zebraniu smutnej 
wiadomości, iż projekt kasy pomocy dla podupadłych 
ogrodników został odrzucony przez władzę miej
scową.

Odmowa jest motywowaną tem, że w ustawie To
warzystwa o zakładaniu podobnych kas niema 
wzmianki.

W przedmiocie wystawy ogrodniczej ogólnej za
rząd Towarzystwa ma zamiar podobną wystawę 
w r. p. urządzić, lecz urządzenie to warunkuje otrzy
maniem subsydjum, przynajmniej 5,000 rs., z mini- 
stei juin dóbr państwa.

Kulminacyjnym punktem wczorajszych obrad by
ło przemówienie p- E. Jankowskiego, delegata z wy
stawy petersburskiej.:

Z powodu spóźnionej pory, treść obszernej i szcze
gółowej pogadanki zamykamy w krótkich słowach.

Nasi wystawcy popisali się w Petersburgu znako
micie, o czem zresztą świadczą liczne odznaczenia, 
jakie udzielono warszawskim ogrodnikom.

Losowanie roślin zakończyło wczorajsze długo
trwałe zebranie, a roślin wyborowych dostarczył p. 
Ulrich.

NOTATNIK TERMIMOWY.

— D. 3 go b. m., o godz. 5-ej po południu, w Towarzystwie 
dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków wydziału 
kasy wsparcia literatów.

no LISTÓW.

Szanowny redaktorze!
W nrze 297-ym Kurjera wyczytałem wzmiankę, że 

w Dolinie Szwajcarskiej ma się popisywać orkiestra pod 
przewodnictwem p. Bruhla.

Wzmianki te i t. p. powtarzały się kilkakrotnie w Ku- 
rjerze i—o ile mi wiadomo—dotyczą się p. Mikołaja 
Bruhla, gdy tymczasem czytelnicy pisma sz. pana przypi
sywali je zwykle mojej osobie.

Ponieważ nie chcę się podszywać pod cudze nazwisko, 
ani też cudzych przywłaszczać sobie trjumfów, przeto uprzej
mie proszę sz. pana o łaskawe zamieszczenie w łamach 
swego pisma kilku słów wyjaśnienia, że zajmuję się na 
polu sztuki jedynie kompozycją jako amator i tylko w kon
certach .Lutni’, jako jej członek czynny, biorę udział; 
po za tem zaś do żadnych publicznych popisów nie należę, 
ponieważ zajęcia moje są zupełnie innego rodzaju i nic 
nie mają wspólnego ze sztuką.

Przy tej sposobności łączę i t. d.
Alfons BrUkl.

.EE Ś -W I-A. TA*

X Z Poznania donoszą nam: ,Na cześć Modrzejew
skiej odbyła się w niedzielę na sali bazarowej uczta, w któ
rej wzięli udział liczni obywatele tak miejscowi, jak i z pro
wincji, oraz nasze panie. Modrzejewska ofiarowała pe
wną część dochodu ze swych przedstawień na rzecz .Po
mocy’, spółki, zajmującej się losami teatru naszego.— 
Prezes tutejszego sądu nadziemiańskiego, Frantz, wydał 
okólnik do tłumaczów, ażeby na przyszłość imiona własne 
nazywali zawsze w brzmieniu niemieckiem. —• Do komisji 
bezpośredniej, obradującej nad sposobami zaradzenia po
wodziom w m. Poznaniu, której najbliższe posiedzenie od
będzie się d. 11-go listopada, przeznaczony został uchwa
łą ministerjum burmistrz tutejszy, Kalkowski, w miejsce 
pierwszego burmistrza, Mullera, który przebywając jako 
przyszły syndyk banku rzeszy w Berlinie, nie może brać 
udziału w obradach tej komisji. — Komisja kolonizacyjna 
nabyła od p. Wągrowieckiego położoną w powiecie gnie
źnieńskim wieś Sobieszcznię, obejmującą 2,045 mórg ma
gdeburskich. Cena kupna wynosi 440,000 marek. — 
Tutejsza izba karna skazała w dniu 20-ym b. m. pe
wnego 16 letniego kupczyka za pogwałcenie małoletniej, 
do szkoły jeszcze chodzącej dziewczynki, na cztery lata do 
domu karnego. Sąd wyznaczył tak surową karę, ponie
waż chłopiec ów za podobną zbrodnię skazany już raz zo
stał na sześć tygodni więzienia.

X „Kleopatra”, rozgłośna sztuka Wiktoryna Sardou 
i Emila Mireau, z Sarą Bernhardt w tytułowej roli, stano
wi dla teatru .Porte-Saint-Martin’ istne złote jabłko. 
Dochody z pierwszych przedstawień doszły do cyfry, jaką 
raz tylko w r. 1885-ym na dziewiątem przedstawieniu 
.Teodory’ teatr ten wykazał. W wykazie dochodu dzien
nego za pierwsze pięć przedstawień uderza olbrzymi sto
sunek grątisor.ych biletów dla prasy. Dochody te przez 
dwa pierwsze dni, obejmujące t. zw. service de la presse, 
wyniosły: w pierwszym 3,502 fr., w drugim 8,477 fr. Za
raz trzeciego dnia zaś, w którym nieobecnymi byli na przed
stawieniu sprawozdawcy dzienników, dochody podniosły 
się do 11,296 fr., a w czwartym i piątym wynosiły 
11,898 fr. i 11,410 fr. Doprawdy, co kraj, to obyczaj.

X Komitet jubileuszu Kolumba, który dopiero za 
dwa lat* uroczyści* obchodzony będzie, albowiem Amory- 

f W dniu 2 listopada, jako w bolesną rocznicę śmierci 
ś. p. Marcelli z "Wiszowatychś. p. Marcelli z Wiszowatych

żony doktora medycyny, odprawione będzie nabożeństwo 
żałobne przed wielkim ołtarzem, o godzinie 10-ęj i pół 
zrana w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) 
na Krakowskiem-Przedmieściu, na które to zaprasza się 
krewnych, przyjaciół i znajomych. 2—3813

ł Za spokój duszy ś. p.

Karola Łuniewskiego, 
i ś. p. KAROLA HUZARSKIEGO, 

jakowwigilję imienin, w dniu 3-im listopada, to Jest 
w poniedziałek, odbędą się msze żałobne w kościele św. 
Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakowskiem- 
Przedmieściu, o godz. 9-ej i 11-ej rano. —3787

t Za duszę ś. p.
Juljana Bogusławskiego, 

odbędzie się w dniu 2-im listopada, o godzinie 10-ej zr»n* 
w kościele św. Antoniego nabożeństwo, na które rodzina 
praszakrewnych, przyjaciół i znajomych. —381®

+ W dniu 3-im listopada r. b., to jest w poniedziałek, o 1° 
dżinie 9-ej rano, w kościele powązkowskim odprawioną 
stanie msza święta za dusze ś. p. Karoliny RostworO* 
skiej i hr. Franciszka Potockiego, a to z legatu pr' 
niegdy Karolinę Rostworowską uczynionego, o czom rektor " 
ścięła powązkowskiego interesowanych zawiadamia. -—1

+ Po ś. p. Janie Blizińskim pozostała żona i dzieci , 
dają serdeczne podziękowanie: Naczelnikowi i kolegom •P*., 
lego za szczere współczucie i szlachetną pomoc podaną z s®,-j 
w chwili ciężkiej niedoli wdowio i sierotom —ks. Klemens , 
Ostrowskiemu za bezinteresowno odprowadzenie zwłok . 
miejsce wiecznego spoczynku; redakcjom Kwrjsróit: UW’* 

pertuintp 4 Msistuu/t t* keipłztuo p»wiMK>*V*

ka odkryta została d. 12-go października 1592-gO f., 
udał się w Rzymie na Monte Pincio i uwieńczył wawrzy
nem popiersie wielkiego męża. Teraz się toczy spór mię
dzy Genuą a Placencją, które z tych dwojga miast było 
ojczyzną Kolumba. Dotychczas miano go powszechnie 
za genueńczyka; ale ostatnie odkrycia w tym przedmiocie 
zdają się przeważać szalę na korzyść Placencji.

X Tatuowani. Szajki morderców i rozbójników, 
które się coraz bardziej szerzą we Włoszech, zawiązały 
tajne stowarzyszenie zwane la Mula Vita czyli .Złego 
życia*. Członkowie tego związku odznaczają się, na 
wzór dzikich Nowego świata, centkowaniem (tatofiage) 
różnych części swego ciała za pomocą nadzwyczaj ostrej 
i subtelnej igły, którą w niebieskim płynie maczają. Ceirt- 
kowanie to jest nader długie i bolesne, i włamie wytrwa
łość w tej męce jest znakiem męzkiego charakteru i obo
jętności na cierpienia, jakich towarzystwo od łotrów swo
ich wymaga. Im kto wyżej w związku stoi, tem więcej 
ma na rękach, piersiach, nogach i ciele calem rozlicznych 
wzorów, godeł i napisów. Są nawet złoczyńcy, niemający 
z wyjątkiem twarzy i dłoni, żadnego niecentkowanegc 
miejsca na ciele swojem. Godło, które najczęściej w tych 
wzorach wraca, jest serce, strzałą przeszyte. Mnóstwo 
też widać wężów, końskich i psich łbów, smoków i żółwi. 
Zbójcy, do lóż wolnomularskich należący, chętnie każą so
bie wykluwać na ciele postać Lucypera. Centkowanie 
ułatwia bardzo kwesturze włoskiej chwytanie rozbój
ników.

BAŃKI MYDLANE.
Doktor X. spotyka pacjenta w knajpiflt-
— Ależ, panie—mówi dr. X.—pozwoliłem panu najwy- 

żej dwa kufle piwa dziennie, a jak widzę, masz pan już 
przed sobą czwarty. Co pan robisz!

— Panie doktorze! Jestem w zupełnym porządku-— 
odpowiada pacjent—poradziłem się dziś doktora Y., który 
również pozwolił mi na dwa kufle. A pojmujesz pan, że 
dwa a dwa, to cztery.

*
Także ogłoszenie.
.Mam zaszczyt polecić względom szanownej publiczno

ści nowo założony przeżeranie skład graderoby męzkiej, 
prosząc jednocześnie, aby szanowna publiczność nie poró
wnywała zakładu mego z innemi tego rodzaju jaskiniami 
wyzysku, mieszczącemi się przy tejże ulicy.

Z szacunkiem Wa'enty B trnusih.9
Autentyczne!

*
Gdy Wielki Duch ptaszęta stwarzał,

O każdem pieczę miał:
Jaskółce lot, słowikom pieśni,

Gołębiom słodycz dal,

Wreszcie na gila kolej przyszła.
Rzeki Duch doń w sensie tym: 

.Głupotę weź, a szczęście stale 
Udziałem będzie twym."

ITAiJKJłOiOtt.rZ*"’"
+ Ś. p. Aleksander Jackowski, opatrzony św. sakr* 

mentami, zmarl dnia 30 października 1890 r., przeżywszy lat i 
70. Pozostała żona z synami zaprasza krewnych, przyjaciół i I 
znajomych zmarłego na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. | 
Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej w sobotę, to jest dnia 
1-go listopada, o godzinie 3-ej i pół po południa na cmentarz 
powązkowski. 2—3810—
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głoszeń, i tym, którzy nam dali dowód szczerego współczucia 
przez pomoc i słowa pociechy w ciężkim smutku, wreszcie od
prowadzającym do grobu drogie nam szczątki. Wszystkim 
Wam zacni niech Bóg zapłaci i błogosławi.
—1405— Helena Blizińska z dziećmi.

+ PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, którzy raczyli przyjąć udział w odprowadzeniu 

Zwłok nieodżałowanego męża mojego 6. p.

Wincentego Lebiedziliskiego, 
Da miejsce wiocnego spoczynku, a szczególniej szanownemu du
chowieństwu i zwierzchnikom zmarłego W W. pp. Wojciechowi 
i Józefowi Górskim, jak również mieszkającym w m. Turku 
przyjaciołom i znajomym za odprawione żałobne nabożeństwo 
i za nadesłany kondolacyjny telegrame, składam serdeczne 
»Bóg zapłać." Pozostali: wdowa z dziećmi,
—3811— bratem i siostrą zmarłego.

+ W ciężkim smutku, jakim podobało się Bogu dotknąć 
mnie, zabierając ukochaną żonę, prawdziwą pociechą było 
współczucie, którego doznałem od tylu życzliwych osób.

Gorące wyrazy podziękowania składam przewielebnemu 
księdzu kanonikowi Gracjanowi Rzewuskiemu, który serde- 
cznemi słowami pożegnał zmarłą, księdzu wikaremu Knorow- 
skiemu, wielmożnemu doktorowi Wnorowskiemu za niestru
dzone starania przy chorej, wszystkim obywatelom miasta 
Raciąża, oraz izraelitom, którzy obecnością swoją w koście
le i zamknięciem sklepów podczas pogrzebu, tyle współczucia 
•kazali.

Również znajomym i przyjaciołom, tak licznie zebranym 
w Warszawie na nabożeństwie żałobnem i przeniesieniu zwłok 
do grobu, dowodząc wymownie ile zmarła ś. p. HELENA 
drogą była ich sercu złoży mogę tylko, pełne smutku i wdzię
czności: .Bóg zapłać*.

 Jan Kuśmierski.
Z SĄDÓW.

0 kontrabandy
W dniu wczorajszym badano w dalszym ciągu eksper

tów pp. Marchwickiego i v. Stralborna.
Ekspertom dane były następujące pytania: 1) Okre

ślić zyski i straty z przedsiębiorstwa fabrycznego; 2) 
orzec według księgi kasowej skalę obrotów handlowych 
Holtz, i Rittenb.; 3) obliczyć ilość zysków, jakie podsą- 
dni osiągali z dyskonta weksli (podług księgi Głównej); 
4) wyjaśnić stosunki handlowe podsądnych z b. bankiem 
polskim, w którym mieli otwarty kredyt do wysokości 
100,000 rs.

Na powyższe pytania biegli, zbadawszy księgi handlo
we i fabryczne, orzekli:

1) Fabryka od r. 1881—1886-go włącznie przynio
sła wspólnikom strat rs. 73,862, z czego na część Hansa 
Leina wypadło rs. 38,291, na część zaś Klingstanda 
i Holtz, z Rittenb. po rs. 17,785.

Według objaśnienia byłego wspólnika podsądnych, 
Klingstanda, straty te w rzeczywistości nie były tak zna
czne, gdyż w rubrykę wydatków włączone były następu
jące pozycje:

a) pensje trzech wspólników po rs. 2,500 rocznie dla 
każdego;

b) 6% °d zakładowego kapitału.
c) 10% od kapitału, wyłożonego na kupno placu i bu

dowę gmachu dla pomieszczenia fabryki.
d) W r. 1886-ym z powodu śmierci Sain'a, fabryka, 

hartująca rs. 80,000, została sprzedaną przez publiczną 
hcytację za rs. 40,000, wskutek czego w rubryce strat 
figuruje suma rs. 40,000. Ponieważ nabywcami byli po
zostali wspólnicy: Klingstand w jednej a Holtz, i Rittenb. 
w drugiej części, a zatem na sprzedaży żadnej straty fa
ktycznie nie ponieśli.

> 2) Z księgi kasowej okazuje się, że od d. 13-go 
trześnia 1887-go r. do d. 26-go marca 1888-go r. wpły
wów było rs. 344,000, rozchodów zaś rs. 354,000.

3) Zysk z dyskonta weksli w ciągu pierwszego półro- 
t2a r. 1887-go (tylko za przeciąg tego czasu znajdowały 
s*ę dane w księdze głównej), wynosił rs. 6,186.

4) W b. banku polskim Holtz, i Rittenb., niezależnie 
kredytu wekslowego brali na rachunek bieżący gotów- 
lub też przekazy na zagraniczne miasta.
Suma przekazów w ciągu roku wynosiła przeszło rs. 

•00,000.

NADESŁANE.

Warszawska Strzelnica
Aowy-^wiat 43.

Zawiadamia, iż dawno oczekiwane pistolety €?«- 
^nne- li enette' a nadeszły. Strzelnica otwar- 
8taid 8-ej rano do 8-ej wieczorem. Rozpoczęty zo- 

a* konkurs miesięczny za listopad.

0^bryba Najwyżej Zatwierdzone- 
i Y. ^^mystwa Bogdanów
p..a w Petersburgu, poleca nowo wypuszczone

Ypieroay nieoklejane w białej bibułce 
>0 A 
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Bil.ban. rtis.w tr. nst.

południu w odwiedziny do w. księcia Meklecmburg- 
Schwerin, (Aj. półn.)

Berlin 31-go października. (Tel. pr. fi. TH.)—• 
Król Leopold belgijski odjechał dziś po południu.

Berlin 31-go października. (Tel. pr. 7?'. JP.) — 
Słychać, źe położenie ministra rolnictwa, Luciusa, 
jest zachwiane z powodu niechętnego stanowiska, 
zajętego przezeń wobec zamierzonych ułatwień co do 
przywozu bydła zagranicznego do Niemiec, tudzież 
ceł zbożowych.

Berlin 31-g0 października. (Tel. pr. R. TH.) — 
Książę rejent wyraził gotowość do energicznego 
przeciwdziałania zdrożeniu mięsa-

Wek .na Petersb. dług. 
Bil.baii.russk. nadost. 
Wschodnia poi. II om 
Listy zast. serii I-aj

Petersburg 31-go październia.—Weksle na Londyn 81.80, 
pożyczka preinjowa 1-ej emisji 230—. Pożyczka premiowe 
Ii-ej emisji 211%. Półimperjały 6.60.

Moskwa 31-go października. (T. Aj. p.) •— 
Izba sądowa skazała pomocnika adwokata sądowe
go Korolewa, studenta Nikoliewskiego i b. dozorcę 
okręgowego Godziełłe na zesłanie do gub. tobolskiej, 
a zapasowego pisarza Niewiadomskiego na trzy lata 
do rot aresztanckich.

Uzun-Alda 31-go października. (T. Aj. p.)— 
Kompanja francuzka właścicieli przędzalni wełny 
i bawełny, zakupiła 100,000 pudów średniej wełny 
azjatyckiej i zamierza zająć się hodowlą owiec rus- 
skich, francuzkich i hiszpańskich, celem uzyskania 
wełny cienkiej na stepach w okręgach karakulskim 
i pełdyńskim.

ROZMOWA Z~DELYANISEM.
Parys 31-go października. (Tel. pr. K. TP.)— 

Journal des Dibats zamieszcza interwiew z Delyani- 
sem, któremu król grecki powierzył misję utworze
nia nowego rządu. Delyanis powiedział między inne- 
mi: „Trikupis zaniedbał najżywotniejsze interesy 
narodowe na Krecie, w Macedonji i Turcji. Panbel- 
lenizm przestał być groźbą dla Europy. Pretensje 
geograficzne Bulgarji są czynnikiem bardzo niepo
kojącym sytuacji dzisiejszej. Zanim wszakże Grecja 
będzie mogła rozwinąć akcję, wynikającą z jej hi
storycznego posłannictwa, musi naprawić rozprzęgłe 
stosunki wewnętrzne, a mianowicie zreorganizować 
wojsko i finanse.”

Parys 31-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Korespondentowi Journal des Dóbats oświadczył 
Delyanis, mówiąc o sprzeczności interesów greckich 
i bułgarskich na półwyspie bałkańskim, źe w Ate
nach widzianoby z przyjemnością wskrzeszenie 
wpływu russkiego w Bułgarji. Delyanis zapewnił 
dalej, że nie jest bynajmniej usposobniony wojowni
czo, jak utrzymują dzienniki angielskie. Nie marzy 
on wcale o zamąceniu spokoju Europy. Tri kupisa 
potępia nie za to, że zaniechał interwencji greckiej 
na Krecie, lecz dlatego, źe oddał greków kreteń- 
skich w ręce Turcji bez żadnych zastrzeżeń i rękoj
mi. Wreszcie zapewnił, że będzie strzegł pilnie ho
noru i godności greków, strzegąc się wszakże polity
ki zaczepnej. (Aj. półn.)

ZWIĄZEKHANDLOWY.
fPledeń 31-go października, (lei. pr. K. IF.)— 

Rokowania względem zbliżenia się handlowego 
trzech sprzymierzonych mocarstw uznano za konie
czne dopełnienie przymierza politycznego. Mini
strowie spraw zewnętrznych wywierają silny nacisk 
na ministrów handlu. ;

„KONIEC^SODOMY.”
Berlin 31 go października. (Tel. pr. K. W.) — 

Berliner Tagellatt dowiaduje się, źe prezes policji 
cofnął dzisiaj zakaz wystawienia dramatu Suderma- 
na „Koniec Sodomy”. Sztuka przedstawioną bę
dzie w tych dniach w teatrze Lessinga.

DZIEWCZYNA TlUTTENBERGU.
W iedeń 31-go października. (T. pr. K. JE)— 

Siedmiu żandarmów odpędza dniem i nocą tłumy, ci
snące się do cudownego drzewa w Luttenbergu, po
mimo śnieżnych zamieci. Młoda wizjonistka udała 
się do biskupa marburskiego z prośbą o pozwolenie 
modlenia się pod drzewem.

Praga czeska 31-go października. (Tel. pr. 
K. U.)— W komisji szkolnej sejmu czeskiego, depu
towany młodoczeski, Herold, postawił ponownie 
wniosek Kwiczali. Tutejsze pisma niezadowolone 
są w wysokim stopniu z postawionego w sejmie 
morawskim przez Szronią wniosku, żądającego po
mnożenia mandatów z kuiji mniejszej własności. 
Niemcy muszą odrzucić ten projekt, dążący do po
większenia liczby mandatów czeskich. Według Po- 
litik, staroczesi zaniechali zupełnie projektu złożenia 
mandatów. (Aj. półn.)

Poczdam 31-go października. (Tel. p. K.W.)— 
Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Włodzimierz 
Aleksandrowicz wraz z Małżonką, odjechał dzii po i iai kierować wyborami do isby

Sprawozdania z targów.
Gdańsk 80-go października. — Pszenica krajowa i tranzytu 

wa miąly obrót spokojny, przy cenach bez zmiany. Płacono 
za polską tranzyto pstrą silnie obsadzoną 117 do 118 f. 1S|O m. 
jasno-pstrą obsadzoną 124 f. 146 m.. 124/5 f. 147 mar., 128/9 Z 
148 mar., pstrą 128 f. 150 mar., dobrze pstrą 127 f. 151 mar' 
jasno-pstrą 128 f. 153 m., 129 f. 154 mar., 130 do 131 f. 1.J5 ro’’ 
wysoko-pstrą 127/8 f. 154'/2 mar , ładną Małą 126 f. 160 mar : 
za russką tranzyto szklistą 125/6 f. i 126 f. 150 mar., łagodnie 
czerwoną 125 f. 139 m. za tonnę. Terminy tranzyto; aa pa
ździernik-listopad 1’0 mar. w zaofiarowaniu, 149'/, mar. w 
poszukiwaniu, na listopad-grudzień 149'/, mar. w zaofiarowa
niu, 149 mar.. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj 154*/a mar- 
w zaofiarowaniu, 153'/, mar. w poszukiwaniu. Cena regula
cyjna tranzytowej 149 mar. Wypowiedziano 50 toun. Żyto 
krajowe bez zmiany, towar tranzytowy bez obrotów. Termi
ny: na październik-listopad tranzytowe 114 mar. w zaofiarowa
niu, 113 m. w poszukiwaniu, na listopad-gru-dzień tranzyto- 
we 114 mar. w zaofiarowaniu, 113 mar. w poszukiwaniu, na 
kwiecień-maj tranzytowe 116 mar. w zaofiarowaniu, 115 mar. 
w poszukiwaniu. Cena regulacyjna dolno-polskiego 113 mar., 
tranzytowego 112 mar. Wypowiedhiano 60 tonn. Jęczmień 
targowano russki tranzyto 101 f. 99 mar., 109 i 110 f. 104 
mar., jasny 98 f. 98 mar., 105/6 funt. 104 m., biały 100 f. i 103 
f. 105 mar, za tonnę. Groch polski tranzyto warzelny 128 
mar. i 130 m., średni 115 mar., 123 mar., na paszę 110 mar., 
112 mar. za tonnę płacono. Lniankę polska tranzyto 164 mar. 
za tonnę płacono. Otręby pszenne na wywóz morzem grubo 
4.25 mar. za 50 kilogramów targowano. Otręby żytnie, na 
wywóz morzem 4.37'/j m. za 50 kilogramów płacono. Spiry
tus nie podlegający cłu w towarze gotowym 6O‘/a ®ar> w poszu
kiwaniu na listopad 573/4 mar. w poszukiwaniu, na listo- 
pad-maj 56’/« mar. w poszukiwaniu, podlegający cłu w to
warze gotowym 41 m. w poszukiwania, na listopad 38'/< mar. 
w poszukiwaniu, na listopad-maj 37'/4 mar. w poszukiwaniu. 
Dla cukru w Gdańsku i Magdeburgu tendencja spokcyna 
Kurs w Gdańsku 248.75 mar. za 100 rs.

O1POW1EDZI REDAKCJŁ
- PaniS. - Wiersz nie do diuku- Co do skargi, na en 

kiernie Semadenier-o pod filarami teatru, tyle tylko możemy 
odpowiedzieć: niech szP. pani nie chodzi tam, gdzie ją przykrości 

^-'^enuneratoronń t Mie.- -Mafia" podobnie, jak .Camon 
ra" satt^óo stowarzyszana, kwitnące do niedawna w po- 
łudńiowych Włoszech, a mające na celu pop.eramo przemy- 
tnictwaft opiekę nad jednostkami, przęśl idowanemi przez są- 
Xinolicie Taką-mafię przen esiono świeżo do kolonji 
włoskiej w Nowym Orleanie. — Co się tyczy miljona, ofiaro- 
OTanwo Bonlangcrowi przez impresariów amerykańskich, to 
ze stylizacji naszej nie wynikało prze ież twierdzenie, jakoby 
Boułangor jeździł do Ameryki. Powiedziano tylko, że miljon 
fr. ofiarowano mu, lecz że ofiary tąj nie przyjął, ponieważ wo- zJn i akty

TELEGRAMY HANDLOWEJ.
Berlin 31-gn października. (Tel. prym. Kwjera Warsz.)~ 

Giełda dzisiejsza mocniej była usposobiona. Po załatwieniu 
czynności regulacyjnych ruch ożywił się znacznie, a większa 
obfitość gotówki na targu wpływała również dodatnio na ten
dencję zebrania. Rynek wartości russkich cieszył się zaintere
sowaniem i odzyskał po części poniesione straty. Ruble 
w tranzakcjach końcomiesięcznych, za które osiągano począt
kowo 247.50 i pod koniec posiedzenia 247,75., notowane były 
w chwili urzędowego zamknięcia obrad 248. W porównaniu 
z wczorajszonii kursami podskoczyły banknoty russkie w o. 
biotach gotówkowych o 1 m. 95 fen., a w końcomiesięcznych 
o 1 m. 75 f. Warszawa krókoterminowa lepi ej o 1 m. 60 fen. 
krótki Petersburg o 2 m. 30 f., długoterminowy zaś o 2 m’ 
80 fen. Przekazy na Wiedeń niżej natomiasit, krótkie o 20 f. 
(176,60), a długoterminowe o 10 fen. (175.JI0). Listy zasta
wne ziemskie poprawiły się o 20 kop., pażyczki wschodnio 
o 60 kop., podczas gdy listy likwidacyjne straciły 20 kop 
Bez zmian notowano 4% pożyczki konsolidowane russkie z r 
1880-go, i 4l/J°/0 listy zastawne russkie, niżej 6% russkie ren-, 
ty złote, wyżej notowano kupony celno. Akcyj kredytowych 
austrjackich nie notowano. Dyskonto prywatne tańsze o 
‘/s%- Żyto w towarze gotowym oddawane było taniej o 1 m., 
towar dostawowy był poszukiwany i podrożał o 2 m.

Berlin 31 go października (notowanie urzgdowe giełdy.) 
Bil.ban. rtis.w tr. nst. 247 65 Akąjed.ż. war.-wiad. — 
Weksle na Warszawę 247,10 Akcje kredytowa 
Wek.na Petersb. krót. 247— Wekslo na Loa. kr. _ ._

245— I , „ dł.
248.— [Zyto w to w. goto w 179._

78.20 Zyto na wiosuę 165.25 
72.30 I
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mocne i średnie, w bibułce białej i maisowej

w cenie rs. 2, 1.50, 1.20, 1.00 i 60 za 100 sztuk. 3207

Rczklal jazdy na kolejaci telaznjcli
POCIĄGI

20 w.
5

6(10 r.9 20

35

100 sztuk Rsza
3368

» »

45 r.

15 W.
8

50 57 p. £>■2 2p. p.

14

P

8
9

P- P- 
r.
w.

251
217
115

1
7
8

8 05 r.
2 15 p, p.

10 22 w.

7'54 r.
3 30 p. P-

o 
co

p. p. 
W.

9 53 r.
11 13 w.
158 p. p.

— Stefan Godlewski, adwokat przysięgły, 
przeniósł kancelarję oraz skład główny Zbioru praw 
Królestwa Polskiego do domu przy ul. W idok 
nr 19. Przyjmuje codziennie, (z wyjątkiem świąt) 
od g. 9—11 zrana. ' ' 1292r

10.—
8.—
6.—
5-—
4.30
3.30
3.30

Warszawsko-wiedeńska,
A) Do Wiednia:

Pospieszny 3 klasy................................
Osobowy 3 klasy....................................
Osobowo-miejsc. 3kl. do Piotrkowa 

(Powyższo pociągi łączą się 
z koleją łódzką.)

Kurjerski I i II kl  
(Wagony sypialne I-ej i Il-oj kl. idą 

do Granicy, dalej tylko I oj kl.)

B) Do Aleksandrowa:
Kurjerski I i II kl....................................
Osobowy 3 klasy........................... . .
Osobowo miejscowy 3 kl. do Kutna .

Warszawsko-terespolska:
Poczt. (3 kl. od Łukowa do Brześcia) 
Towarowo-osobowy 3 kl. do Brześcia 
Towarowo-osobowy 3 kl. do Brześcia

Warszawsko-petarsburska:
Poczt. 3 kl. doWilua, 2 kl. do Petersb. 
Osobowy 3 kl....................................  •
Osobowy 3 kl .

Nadwiślańska do Kowla:
Osób, (także do Dąbr. i Ostrowca) . 
Poczt, (także do Kible i Koluszek) . 
Miejscowy do Lublina (także do Dą

browy, Ostrowca i Koluszek) .

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy  
Osobowy

Obwodowa z kolei wiedeńsk.: 
Osobowy . . ....................................

Obwodowa z kolei terespolsk.: 
Osobowy.................................................
Osobowy ... .................. .

Pożywne a nie narkotyczne.
Jedyny zdrowy i pożywny napój, bez żadnych składowych 

części narkotycznych, można otrzymać z naparzania Łupi
nek Kakaowych. Szczególnie osobom słabym na piersi, 
w podeszłym wieku, rekonwalescentom, karmiącym matkom 
i dzieciom, łupinki z kakao są przez pp. lekarzy zalecane na 
śniadania i wieczerze, zamiast kawy lub herbaty.

Hurtowa i detaliczna sprzedaż Łupinek Kakaowych 
(funt kop. 20 z opisem przyrządzenia) w głównym składzie 
fabryki czekolady, pierników i świec woskowych Jana 
Wróblewskiego w Warszawie, przy ulicy Kapitul
nej nr 8.—Telefon 406. 13-or

~ Dr Adolf Koral, ordynator szpitala dla 
dzieci. Śliska nr 51. 3691

l

ka
Warszawa, Plac Teatralny N. 11. Telefirau 191. 

Żądania na prowincję wysyłamy pocztą 
za zaliczeniem. 1232

Dziś w sobotę, dnia 1-go listopada, otwarcie sezo- 
nu zimowego

50 p. p.
01 T.

— Aleksander JLipink. właściciel perfu- 
merji przy rogu ulicy Niecałej i Wierzbowej, powró
cił z Paryża. 3816

7153 w,
4 23 r.
9 08 r.

składające się z bogatego programu. 1404r
Początek o godz. S-ej wieczorem.

3 45 p. p.
10 45 w.
9 30 r.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— Trzy wystawy.
Odpowiedź na pierwszy list wysłałem w Środę, 

nie przypuszczałem takiego opóźnienia. Dziś rozu
mie się byłem, widziałem cię nawet z ojcem. Wie
czorem powracam i oczekiwać będę wezwania od 
Ciebie. 3817

— Dla G. X. Y.— List ważny na poczcie oddany
w piątek, 31 października. 3801

Od lecznicy I Niecała 1.
Dr Otton Hewelke począwszy od listopada 

b. r., przyjmować będzie (choroby wewnętrzne a 
specjalnie piersiowej we wtorek, czwartek i sobotę 
odjgitdz. 2—3 po poł, 3761

2W. 59. Krakowskie-Przedmieście 2W. 59, (dom dawniej Roeslera) 
poleca przygotowane na specjalny obstalunek w fabryce

JEAN Ń. DALLAS w St.-Petersburguv

SZKOŁA ARTYSTYCZNO MALARSKA
Inidwtka Wiesiołowskiego, art. mai.,

Gmach Resursy Obywatelskiej. 3808

Cdch. l Przych.
godziny i minuty

NAJLEPSZE RUSSKIE WINA

Szampańskie i stołowe 
firmy GUBONINA 

oraz inne stołowe od 35 kop. 
poleca llepr ezentant 

Leon Kirszrot-Prawnicki 
Krywwńska ó, 1310r

Haąyana Nr.
Hawana Nr.
Hawana Nr.
Hawana Nr. 112
Hawana Nr. 107
Hawana Nr. 104
Hawana Nr. 103
pakowane po 100, 50, 25 i 10

11:15 r.
35 ar.

61- r.
10)45 r.

35 p, p.

2:20 p. p,
9 40 w.
8 35 Ł

n
D
sztuk polecają

8
7 05
6 30

10 r
6:45 w.

11 05 r.

— Statki parowe Górnickiego od?b-a 
dzą z Warszawy do Płocka codziennie o godzioL 
84 a z Płocka do Warszawy o godz. 6 rano.

11 15 w.
3 30 p. p.

7

M. KUCZYŃSKI
massażysta, powrócił. Chmielna nr. 35, m. 1. 3814

W ogrzewanym Cyrku
ulica Ordynacka.

CYRK W-Ł0SKI

Kupno i sprzedaż papierów publicznych, monet i banknotów. Przekazy na wszyst
kie miejscowości w kraju, Cesarstwie i zagranicą. Zaliczenia na papiery publi
czne z terminem stałym i bez terminu. Rachunki przekazowe i lokacje termino- 

 we. Inkaso weksli w kraju i zagranicą. ttezplatne informacje ustne
w Warszawie, Krakowskie-Przedm. Nr. 51, 1 e piętro. i piśmienne we wszystkich sprawach pieniężnych. 1221

Dr J. Majkowski
powrócił, ul. Wspólna 2S. 1365r

CY&ARA KRAJOWE
wyrobione z liścia liawanskiego 
zakupionego w Ameryce w roku 

zeszłym
cena

Wyborowego gatunku 

C7Y0Y la8T0We vX I if i i zwyczajne, 
oraz DIAMENTY SZKLARSKIE 

poleca Skład Szkła, Porcelany, 
JFajansu i Szyb do okien 

ALEKSEGO BAYTEL 
ul. Podwal nr. 7 w Warszawie. 

Ceny możliwie itizkie. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

| po gruntownem odnowieniu i zmianie zarządu, 

ś otwiera się

Magazyn Galanteryjny

W. GOLIŃSKIEJ
Gmach Teatru, 3667 

otrzymał świeży transport wachlarzy najmodniej
szych: Marie Stuart, Pompadour, Louis XV, Cupido, 
Papillon itp. i poleca takowe od cen najniższych.

Dr W. Sztembarth powrócił,
— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 

oraz niemoc wskutek takowych. Widok 22. 3769

SKŁAD FUTER

P. STARKMAN
w gmachu Teatru Wielkiego pod filarami.

Poleca na nadchodzący sezon znaczny zapas wszek 
kiego rodzaju towarów futrzanych, po cenach nader 
umiarkowanych. 1392r

— Dentysta Zofja Gutzman wstawiazęby 
sztuczne, leczy, plombuje. Przyjmuje codziennie od 
10—5-ej po poł. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 3789
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Peluche loutre i czarny na okrycia . . 
Aksamit czarny czysto jedwabny 
Aksamit tramę coton, czarny i kolorowy 
Adamaszki jedwabne na pokrycia futer 
Adamaszki kolorowe na suknie . . . 
Velours frappe czarny i kolorowy . . 
Materje czarne jedwabne na suknie. .

------------- ------------------------- --  ,------- ,u,
WIELKĄ OSZCZĘDNOŚĆ PIENIĘDZY i CZASU DAJĄ KAŻDEMU

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 1 listopada 18901.

Fay franęais kolorowe na suknie. . 
Satin Douchesse kolorowe .... 
Kanausy we wszystkich kolorach 
Materyjki w kraty szkockie . 
Wełny na okrycia gładkie i w desenie od 
Sukienka francuskie we wszystkich kolorach 
Wełny w kraty jedwabne szkockie . 
Wszelkie wełny gładkie............................od

. 1.35, 1.80

. 1.85
• 85 kop.
. 1.20

1.80 do 5.
1.80, 2, 2.50
1.10, 1.25
1 do 2.50*

na ulicę Świętokrzyzką At 12—Kantor, 
naprzeciwko , Afe 11—Skład hurtowy.

Ceny nizkie.—Odstawa natychmiastowa, biórącym całemi wagonami, 
fabrykom, instytucjom rządowym i prywatnym, czynią się znaczne ustępstwa.

Ekspedycja uskutecznia się po sprawdzeniu na wadze decymalnej i setnej, 
nigdy zaś na wadze amerykańskiego systemu (Przezmian). 1390

Oprócz tego ogromny wybór najróżnorodniejszych nowości Paryzkich, których nie można objąć cennikiem.
Magazyn robiąc tak nizkie ceny dla wytrzymania wszelkiej konkurencji, nie odstępuje od swojej zasady sprowadzania 

tylko towarów z pierwszorzędnych fabryk i najlepszych gatunków, co daje zupełną gwarancję trwałości. 1820r

Sprzedaż 
na

RATY.
Warszawa, 16 Mazowiecka 16.

„KABYLINE” 
najlepszy, najłatwiejszy i najtańszy spo
sób Francuzki do farbowania w domu 
(w ciągu 3-ch godzin), wszelkie ubrania 
jedwabne lub wełniane (paczka jakiego 
bądź koloru, oprócz czarnego (40 kop.), 
kosztuje tylko 35 kop. ze sposobem uży
cia). W ogóle 1 pakiet służy do farbo
wania kaftanika lub spódnicy, 2 lub 3 
pakiety do sukni większych rozmiarów, 
albo gdy materjał jest grubszy. NB. 
Granat francuzki nazwany jest tutaj 
Bordeaux; gdy tutejszy Granat nazywa 
się we Francji Bleu Marine.

F L

przyprowadzonych ze wsi, maści skarogniadej, Ojfit-r i Hi acz, dobrane, 
spokojne, dobrze ujeżdżone, do sprzedania w Hotelu Lipskim. Zapy- 
tac o stangreta Stanisława Dokudowicza.—Cena 750 rubli. 1826R

PANAMA
•łstraktParyzki do wywabiania plam, 

nie zostawiający żadnego śladu i do o- 
czyszczania prędko, gruntownie i bez ża
dnego zapachu wszelkie ubrania i ma
terje meblowe najładniejsze, nie psując 
gatunku ani kolorów najdelikatniejszych 
(pudełeczko ze sposobem użycia i na ko
newkę wody kop. 15), oraz Brillant 
złoty i srebrny, którym każdy może 
w jednej chwili pozłocić i posrebrzyć 
trwale wszelkie przedmioty z drzewa 
(ramy), z metalu, szklą, porcelany, gipsu, 
papieru, tkaniny i t. d. (< d 35 k.)

osobiście przez zarządzającego w WIKDXIV i PAHY'£U zakupionych, a mianowicie.
koszul męzkich i damskich nocnych j dziennych, Pantalonów, Spódnic, Pegnoirów, Czepeczków negli

żowych, Matinees i Szlafroczków.
Chustki do nosa batystowe, fularowe, z krepy chińskiej— Surrah, 
Chustki wełniane, włóczkowe i jedwabne, [drukowane i haftowane.’ 
Chustki wełniane Himalayan—Pledy.
Eiranki, Story, 1'itraujc i
Antimacassar y białe, cierne i kolorowe fantazyjne.
Skupy pikowe białe i kolorowe. 
laołdry wełniane do spania, flanelowe gładkie i fantazyjne.
Hrawaty męzkie, Szelki, Szpilki, Spinki, Sachets i Porte-Cartes,

Główny skład w Magazynie Francuzkim, uł. Hr. Berga Aś> 8, gdzie 
sprzedają się także Zabawki, gry towarzyskie i Przybory do Kotyljona 
■wszelkiego rodzaju od cen najprzystępniejszych, prawdziwe Gilzy Francuzkie 
Le Supreme Albert (dawniej C. Georges et C-o, a nie C. Grogres et C-o albo 
Ch. Szpitz). Filtry Albert do wody i t. d. PP. Handlującym odstępuje się sto
sowny rabat. - 1435

..MODELE
Planetę kolorowe tkane i drukowane.
JKarchany białe i kolorowe.
Materjaty najnowsze na halki. 
iłrylantyny, Piki, Satiny.
Mater juty a joiir na negliże. .
ff slążki, Koronki, Hafty. 2
Etaminy białe i cienie na firanki i do wyszywania, gładkie i w pasy. q
Pończochy i Skarpetki jedwabne i fil d’ecossc gładkie i fantaz. 0

> poleca po cenach nizkich— ściśle sta tych. •w 
Zarządzający Składem Żyrardowskim 2HL. MB 8LTjttik <83> "8^

NB. Cenniki i próby z powyższych materjałów wysyłani na żądanie na prowincję odwrotnie i bezpłatnie. 1824R

AW10DK0WSKI
CENNIK SEZONOWY

0 
o 
o 
Cl 
o 
o 
o 
o

Naj większe Składy iDstr.«Cesarstwie i Krołestwie. £
HERMAN i GROSSMAN, *“• B
wa, 16 Mazowiecka 16._____________ St.-Petersburg, 33 W.-Morska. 1720r |

otrzymał znaczny transport

B

5.50, 6. — , 7.-
5.-, 6.50, 8.—
2.40, 2.80
2.-, 2 50, 3, 4
3.-, 4.-, 4.50
3.20, 4.-, 4.50
1.50, 1.80, 2.—



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 1 1 listopada 1890 r. Mr sea

Jest najwyborniejszym środkiem, działającym 
nawet na włosy siwe i zawiedle i przywracający 
im blask i piękność młodości. Do nabycia we 
wszystkich perfumeriach i u fryzjerów.

Główny skład i fabryka w Londynhi, 
114 4 Il6 Southampton Row.

SPICHRZE.
Są do wynajęcia za przystępną cenę dwa 

duże Spichrze na skhd cukru, zboża, mąki, 
i tym podobnych produktów, lub też innych 
mateijałów.—Wiadomość w kantorze młyna 
parowego przy ulicy Leszno pod A6 100.

poleca się 1428

Pensjon Petersburg 
Śród cudownej miejscowości i obszernej 

posesji położony; pension zadawalnia naj- 
Wyszukansze żądania. Szczególniej zaleca się 

ł kuchnia pensjonu, która nie da się wyprze
dzić zakładom pierwszorzędnym pod wzglę
dem obfitości jedzenia i smaku, a co do ta
niości, to, stanowczo, nie ma sobie równego.

Złoto i Srebro kupuję, 
zamieniam i płacę najlepiej. — Wykupuję 
z lombardów większych i dopłacam różnicę. 
Najtaniej sprzedaję biżntcrję nową i używa
ną. Obrączki, obstalnnki i reperacje. Nowy- 
Świat 61, gdzie fotografia, I piętro.

284R Henryk Juwiler jubiler.

Kalendarz Rolniczy 
na r. 1891. Wydawnictwa XXI, 

Antoniego Strzeleckiego. 
Do nabycia we wszystkich księgarniach.
Skład główny Nowy-Świat 22.—Cena rs. 1. 

Przesyłka kop. 30.___________ 1694r_______
Do fabryki mającej przywilej bez konku

rencji, zarzuconej obstalunkami, potrzebny

Księgarnia Gebethnera i Wolffa
otrzymała na skład główny:

Adolfa Mostowskiego
POEZJE

i 1772i

MONOLOGI
Cena kop. 60, z przesyłką kop. 65.

Nabyć można we wszystkich księgarniach.

UNIWERSALNY ŚRODEK 
do 

ODRADZANIA WŁOSÓW 
woda

Pani S. A. Allen

! X C. SENNEWALD
Księgarnia, Skład Nut muzycznych, Ekspedy
cja pism krajowych i zagranicznych, Czytel- 

| nia francuzka, egzystuje od r. 1823-go 
w Warszawie, ulica Miodowa A° 6.

f ^^SPECJALNOŚĆ: Wyborowe francuzkie Nowości, 
ijfPoleca sio do wypełniania wszelkich zleceń w zawód księgarski i 

handlu nut wchodzących.—Nowości otrzymuje natychmiast po wyjściu.
I Dostarcza książki i nuty na warunkach przez wydawców ogłaszanych.
I Brakujące na składzie artykuły sprowadza na żądanie drogą poczto

wą, w jaknajkrótszym czasie 6 do 8 dni.—Katalogi dostarcza bezpła
tnie.—Osobom nie mającym bieżącego rachunku w księgarni, ekspe- 
djuje posyłki natychmiast, po odbiorze zlecenia, za pobraniem poczto-

I wem.—Długoletnia egzystencja firmy daje rękojmię jej solidności i po
ważnego traktowania swego zawodu. __ 1622r

Główna sprzedaż w Warszawie 
w Perfumerji Aleksandra Łipink, Wierz
bowa róg Niecałej 1 i J. Józefo
wicz, Nowo-Senatorska 2. 371R

A. BERGERA, 
ulica Pańska Jft 51, 

podajo do wiadomości, że w dniu 12 ($1) 
Listopada r. b. i dni następnych, od godziny 
10-ej zrana odbywać się będzie licytacja na 
zastawy nie prolongowane w swoim czasie; 
fanty wyższe rubli 100, wyznaczono za MM 
14265, 17599. 1419

Aj P. Śliżyński,
wyucza 6-ciu tańców najpotrze- 
bniejszyeh w dwudziestu kilku 

lekcjach. Senatorska A> 17, drugi dom 
od Nowo-Miodowej. 1429

Uwadze osób, udających się do

lub nabywca.—Wiadomość: Aleja Jerozolim
ska 70, mieszkania 3, od godziny 2-ej do 
4-ej, 1437

KSIĘGARNIA NAKŁADOWA 
S. LEWEMALA 

w Warszawie, Nowy-Świat Nr 41, 
poleca następujące powieści 

Marji Boid«iewi«aównej: 
n^A/nifie Powl^ć współczesna, LzVWdJllo uwieńczona na konkur

sie „Kurjera Warszawskiego”. 
Wydanie 3-cie, rs. 1 kop. 50.

Straszny Dziadunio wieść 
nagrodzona na konkursie „Świ
tu”. Wydanie 3-ie, rs. 1.

Kwiat Lotosu dZe^-ie/Vs.' 
1 kop. 20.

Zlecenia z prowincji Księgarnia uskute
cznia niotylko za uprzodniem przesłaniem 
pieniędzy, ale także i za zaliczeniem poczto- 
wem. Na koszta przesyłki należy dopłacać 
po kop. 20 za każdy tom.

Powieści powyższe nabywać można 
we wszystkich znaczniejszych księ
garniach.___________________ 656r

Nakładem Księgami 
G. Centnerszwera, 
Marszałkowska 147, wyszły z drukuj 

KALENDARZ 
Księgarsko-Literacki 

na rok 1891, kop. 20.
MAZANOWSKI

Stosunki i wzajemne sądy
Mickiewicza, Słowackiej i Krasińskiego.

Cena kop. 80. 1430
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Nowości wszystkie

KSIĄŻEK i NUT 
gdziekolwiek wydawane, do na
bycia w Księgarni i Składzie Nut 
Maurycego Orgelbranda 
w Warszawie, naprzeciw posągu 

Kopernika.

Prenumerata 
na wszystkie pisma 
w polskim i obcych językach wy
dawane. Zamówienia na rok 

już się przyjmują.
CEJTY ZMŻO5E.

Katalogi bezpłatne w 
Księgarni i Składzie 
Nut Maurycego Orgel
branda. 182 Ir

Księgarnia i Skład Nut1349
E. WENDE i S-ki,

otrzymała na skład główny:

pr?oz Władysława Natansona, Dr. fi'oz. 
Cena rs. 4, w opr. rs. 4 kop. 50. 
Do nabycia, we wszyatkich księgarniach.

Zawiadomienie.
Mam honor zawiadomić Szan. Publiczność, że z dniem 1-ym Listopada r. b. 

otworzyłem przy ulicy Granicznej AS 11,

Skład Towarów kolonjalnych i Delikatesów.
Gruntowna znajomość fachu nabyta długoletnią pracą w pierwszorzędnych do

mach handlowych, umożebnia mi przy starannej dbałośoi o potrzeby Szan. Publi
czności prowadzić mój interes tak, aby wyborowym towarem i nizką ceną 
wszelkim wymaganiom mógł dogodzić.

1488 D. Rosenblatt, Graniczna J\° 11,

Kalendarz Lekarski 
na rok 1891 

pod redakcją D-ra J. POLAKA, 
opuścił prasę i jest do nabycia w Redakcji 
.Zdrowia,” (Świętokrzyska 25), oraz w księ- 
garniach. _________________1411______ _

Wincenty Słowacki 
artysta balptu Teatrów rządowych warszaw
ek icu, zatwierdzony przez okręg naukowy 
jako nauczyciel tańców, udziela lekcje 
w domach prywatnych i na pensjach.—Ulica 
Długa 10, rnieszk. 10. 1398

RĘKAWICZKI ZIMOWE
krajowe i angielski^

Pantofle filcowe.
Kaftaniki trykotowe ciepłe.
Skarpetki i Pończochy wełniane. 
Podeszewki zdrowia filcowe i korkowa. 
Chustki jedwabno na szyję

o ras
Parasole od cen najniższych i
Kalosze fabryki Petersburskiej.

Kubalski, Senatorska 12,
b. Pałac Pianka. 1774r

MAGAZYN MEBLI 1675P 

Hermana Reiss, 
Plac Zielony. Erywańska M 18, 

poleca: gustowne kompletnie urządzenia salo 
nów, buduarów, gabinetów, jadalni i sypialni, 
od najskromniejszych do najwykwintniejszych, 
we wszystkich stylach, podług rysuęku, oraz 
pojedyncze sztuki meblowr, umywalnio z pc>- 
dalami i lustra. Ceny bardzo przystępne.

Trumny Metalowe
w wielkim wyborze, od nąjtańszych do bardzo 
ozdobnych, przy składzie wyrobów me

talowych
Alfreda Orthwein,1***

ulica Czysta 8.
Z prowincji po otrzymaniu Tęlegramu wysy

łam pierwszym odchodzącym pociągiem,

O

o 
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Dobre własne owoce,
poleca 1540f

„OGRODNIK POLSKI,“
Mazowiecka 11.

MĘZKĄ DAMSKĄ 

l x 3? OŚCIHILNĄ i
;\ w WIELKIM! WYBORZE

ĄOBSTALUNKI t
■ X
=r\ IREIDKO \

\ I TANIO

W mieście gubernjalncm Siedlcach, przy 
ul. Warszawskiej Ai 146, obok Sądu Okręgo
wego, w najlepszym punkcie są do wynajęcia 

OW StlEDJ 
lub jeden z oknem wystawowom, z 3-ma po
kojami i kuchnią, od I-go Stycznia 1891 r. 
Na żądanie mogą być dodane Jeszcze cztery 
pokoje.—Wiadomość u właściciela. 1434

TŁossir
39-ty Tomski pułk piechoty, wzywa ni- 

niejszem życzących podjąć się dostawy mię
sa dla rot i komend pułkowych w ciągu ro
ku 1891, ażeby dla porozumienia się pod 
tym względem, przybyć raczyli dnia 25 Paź
dziernika (6 Listopada) do Kancolarji wy
mienionego pułku, będącej w mieście Łę
czycy. 1797-

Kuchenki benzynowe 
ulepszonej konstrukcji, 

Kaciynia Luc-henae oral 
JKTosse 

z fabryki GERLACHA, 
poleca najtaniej

JE«1-
Nowy-Świat -V 5. _

wprost Straży Ogniowej, 13o#

W Sobotę i Niedzielę 
d. 1-go i 2-go Listopada r. b. 

Nadzwyczajna Wystawa® 
krajowych i zagranicznych 

FIRANEK 
w Pi&rwszym Specjalnym Magazynie 

Wierzbowa Nr I.

Beczki próżne
po winie, mocne, w dobrym stanie, 

z Żelaznami obręczami, 
sprzedaje 1812R

Skład Win
SCHULTZ & ZAWADZKI

w Warszawie, Senatorska M 24.

^
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Filiżanka kosztuje tylko S kop. 
Przygotowanie Kakao kuracyjnego 

wymaga jednej minuty czasu. Czysty 
fozpuBzezalny zupełnie i pożywny proszek. 
Sprzedaje się w znaczniejszych składach to
warów kolcuj aln. i aptecz. w puszkach bla
szanych po •/., •/,, ‘Li*/, kilograma czystej 
wagi. Fabrykanci J. i K. Blooker w Am
sterdamie. Skład hurtowy na Rossję: w ma- 
gaz. Jawa, Petersburg, na Królestwo, War
szawa, Królewska 39, u Józefa KleinadeL 

Zaleca sie dla rekonwalescentów 
i dla dzieci, jako

Obicia Meblowe różne, 
Firanki, Portjery, 
Serwety, Kołdry

oraz oryginalne f

Róg ulicy Franciszkańskiej i Nalewek, 
dcm Hocha, z dniem 19 (81) Październiki 
1890 r., przez cały tydzień 

rozdawane będą książki 
w hebrajskim języku, nowego testamentu, 
bezpłatnie, Izraelitom posiadającym język he
brajski.—W późniejszym zaś czasie, każdo, 
dziennie, ulica Elektoralna M 23, u Ema- 
nuela Jospe.1428

HUdLLAUXT Jt?CWJWJE

Szyszmana i SS“W Duruncza,
W WARSZAWIE ifrakotcskie-Przedmieście187, 

°iają zaszczyt polecić amatorom dobrego tytoniu, dwa nowo-przygotowane ga
rnki tytoni mieszanych, składające się z kilku wyborowych gatunków ty
toni tureckich, nie wymagające absolutnie, jak to zazwyczaj praktykuje się, 
mieszaniny z drugiemi gatunkami.

Aby dać możność pp. konsumentom, używąjącym papierosy rozmaitej mo- 
®y> wypróbowania tych tytoni, fabryka przygotowała je w trzech rozmaitych 
kocach t. j. mocne, wyższe średnie i średnie, opakowywała zaś ta- 
kowe, dla należytszej konserwacji, w pudłach blaszanych rozmaitej wagi jako 

W */« i » całych funtach. J & J
Ceny tytoni tych są następujące:

Diubek, U 75 kop., f U rs. 1 kop. 50, */,« rs. 3.
JKsMMtafflrftffMipoIalci M ta, 1. * ŚŁ rs. fi. */t U rs. 4- 1808B

^A^^k^-^największy wybór! 

najniższe ceny! 
tylko w głównym składzie 

CIEŁŻYŃSKIEGO PIOTRA, 
1813r - Marszałkowska 137.
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Piklikiewicz Zofja. 
Lubiński Jan. 
Jankowska Karolina, 
Mitkiewicz Antoni. 
Zawadzka Maijanna.

Piklikiewicz Tomasz. 
Krzyzawski Kacper. 
Strzedzicki Zygmunt, 
Skorupska Wiktorja, 
Sobolewska Marja. 
Miller Teresa

24. Szaniawski Antoni.
25. Niewiarowski Edmund.
26. Szaniawski Leon.
27. Kronkowska Zofja.
28. Gortatoska Florentyna.
29. Bielicki Ignacy.
30. Muszyńska Janina.
31. Nowiński Bolesław.
32. Pniewski Jan.
33. Oszczepalska Petronela,
34. Raps Wanda.
35. Żerański Ignacy.
36. Kamocki Aleksander.
37. Swierdza Marja.
38. Romański Teofil.
89. Nagórny Adam.
40. Humnicka Eulogja.
41. Karwosiccki Lucjan.
42. Kaznitz Stanisław.
43. Sadowska Wanda.
44. Borucki Jeraklam.
45. Bogusiewicz Bronisław.
46. Grudzińska Agata. 1652r

Pasztet zwyczajny U kop. £0. ......
Pasztet z gęsich wątróbek z truflami (pate de 

foie gras) U rs. 2.
Pasztet z zająca U rs. 1.
Pasztet włoski U kop. 45.
Kiełbasę Imperial (z wątróbek kaczych z tru

flami) H rs. 1 kop. 50.
Galantynę z kuropatw z truflami U rs. 1 

kop. 80. ' '
Galantynę z drobiu H rs. 1.

tygodniowy lub miesięczny.
PP. Handlującym w Warszawie lub na prowincji, pozostającym z nami w stosum 

kach stałych i biorącym towar hurtowo, odstępujemy stóśowny rabat.
Dla otrzymania książeczek kredytowych oraz w interesach zakupów hurtowych, zgła

szać się można codziennie do Kantoru naszego (Branka 25 w bramie, na parterze) pomiędzy 
godziną 12 i 4 po południu.

Zlecenia dane przoz telefon (M 570), są natychmiast wykonywane. 1819r

Galantynę z drobiu z truflami U rs. 1 k. 56. 
Roladę z głowizny z pistacjami H kop. GO. 
Kiszkę białą z drobiu (Boudin blanc de 

▼olaille) sztuka kop. 15.
Kiszkę czarną zwyczajną (Boudin noli' ordi

naire) sztuka kop. 5.
Kiszkę Nancy sztuka kop. 10.
Kiszkę zwyczajną U kop. 20.
Audouillettes de Troyes, przysmak francuz* 
ki, tylko w Niedziele i Czwartki U kop. 50.

Nadto polecamy: Szynki Litewskie doskonale do jedzenia na surowo Kaczki 
z Prażmowa, Masło z Dańkowa. wszystkie mięsa surowe w gatunkach wyboro- 
wych* w szczególności rzadką w tej porze białą cielęcinę.

Na przyjęcia wieczorowe przyjmujemy• obstalunki wszelkich wyrobów mas- 
sarskich i takowe jak również dobory wędlin, dostarczamy z nieznaną dotąd 

W W d“ dTgo’d*S^iije“ telH^Mzej, skłonni jesteśmy osobom odpowiedzialnym otwie 
rać na wszystkie artykuły naszego handlu

CJ. PLEWAKO i s-ka,
Bracka 25, Telefonu Nr 570,

podaje do wiadomości, że kierownictwo naszych zakładów massarskich, objął sprowadzony 
w tym celu przez nas z Paryża

OBWIESZCZENIE.
Nadzór Cmentarza Powązkowskiego wzywa osoby interesowano, które zwłoki 

•Bób zmarłych do piwnic pod katakumbami, aby najdalej do d. 1 (13) Marca 1891 •• ta!<0' 
We ciała usunęły, gdyż po upływie tego terminu wyniesiono będą z pod katakumb i pocno- 
wane na cmentarzu w kolei zwyczajnej, a to na zasadzie § 12 taryfy opłat przy ooizęuacn 
pogrzebowych paralij Warszawskich Rzymsko-Katolickich, zatwierdzonej reskryptem j w. 
Warszawskiego Jenerał-Guboinatora z d. 29 Sierpnia 1882 r. za M 11315. . . ,

Lista imienna osób zmarłych zostających pod katakumbami, których ciała m ją yc 
Usunięte:

1.
2.
8.
4.
b.
6. -Jasińska Marja.
7. ~............... ~
8.
9.

10.
11.
12.
43. Janiszewska Teofila,
14. Szaniawski Jan.
15. Raum Jan.
16. Konepnicki Wilhelm,
17. Rezler Franciszka.
18. Głębocki Stanisław,
19. Nowiński Maciej.
20 Ks. Jakóbowski Adani,
21. Gutman Piotr.
22. Sakowicz Waleijt
23. Bulgaryn Paweł.

który w charakterze Szefa pracował przez ht kilkanaście w pierwszorzędnych mas- 
sarniach paryzkich—Sklep nasz, począwszy od dnia dzisiejszego, oprócz artykułów 
massarskich krajowych, zaopatrzony będzie stale w słynne ze swej dobroci i wykwintności 

wyroby massarskie paryzkte, a mianowieie:

z wełny drzewnej preparowanej, zalecana 
przez pp. doktorów, tanie, trwało, bygienl- 
czue, od rs. 3.90 do 4.20, stosownie do wy
miaru łóżka. Drelichowe od rs. 5.60. Wyłą
czna sprzedaż w firmie tapicerskiej «Ra- 
szyński et Gadomski," Królewska 17.

Wielka Wyprzedaż 
MEBLI 

po cenach niżej kosztu, 1399 

Marszałkowska Nr 135,1-sze piętro.

WAŻNA WIADOMOŚĆ
Z powodu zmiany interesu jest do sprzedania 1412

pierwszorzędny Sklep kolonjalny 
egzystujący od lat 20-tu w nąjpryncypalniejszem miejscu.—Wiadomość w fabryce 
czekolady J. Janowskiego et Co., Grzybowska 55, od godziny 1—6 po południu.

Panom Fabrykantom i Technikom 
poleca Fabryka «Natalin» przy stacji Po- 
raj D. Żel. W.-W., najtańsze i najprakty

czniejsze gotowe

krążki Celluloidowe
do uszczelnienia kotłów, raasjyrl'7^SLp*’ 
rowych i wodnych._____

Dobrze i tanio ubrać się 
można w Magazynie Wiedeń
skim ubiorów męzkich L. Ko
cha, Miodowa M 2. 1404

Skład Futer
pod firmą

J. D. RED EL 
istniejący od r. 1868, egzystuje nadal 
przy ul. Nalewki pod Nr 47, 

w domu własnym.

Upraszam Sz. Publiczność o zwrócenie uwa
gi na numer domu dla odróżnienia mojej 
firmy od innych tegoż nazwiska. 1382

S. J. LILJENTAL, wykładający na
uki handlowe. -GRUNTOWNE WYU
CZENIE mieszkańców Moskwy, jako 
i zamiejscowych, PODWÓJNEJ BU- 
CHAŁKRJI WŁOSKIEJ, za pomocą 
Łekcji-Korrespondencji, w zupełności 
zastępujących wykład ustny. Szczegółowe 
objaśnienia oraz lekcje próbne wysyła 

autor bezpłatnie,
Mnóstwo zaszczytnych odezw i wyrazów 

podziękowania, prawnie
Ostrzega się przed nieudolnemi naśladowa- 

niami tego dzieła, które potrafiło pozyskać 
uznanie ogólne i rozpowszechmonem zosta
ło w 8-iu wydaniach.

Adres: Moskwa, Do’gorukowskaja. dom 
Finogenowoj, Kantor Stefana Jakowle- 
wicza Liljentala. ... . . , _ •

Przyjmuje osobiście każdego dnia od go
dziny 10 do 12 zrana.

Wykład i korrespondencje prowadzone są 
wyłącznie w języku russkitn.1255
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10 Złotych Medali i Dyplomów honorowych 10 
EKSTRAKT MIĘSNY K0MPANJI

Egzystująca od 1852 r.
Specjalna fabryka Mydeł glicerynowych

F. Łapiński,
Jerozolimska nr. 63

Biura Informacyjne i Techniczne,
Zarządu Zakładów Gazowych,

RUCH, TO ŻYCIE!
Album najnowszych nader melodyjnych Tańców, 

opuści) prasę nakładem Księgarni Juljana Guranowskiego, Senatorska 32. 
Album zawiera kompozycje: Fahrbacha, Straussa, Stefąniego i Osmańskiego.

Cena rs. 1 kop. 30, z przesyłką (także za zaliczeniem) rs. 1 kop. 50.
Do nabycia we wszystkich księgarniach. 184?

mieszczą sic przy ulicy Senatorskiej Nr 8,
odzie bezpłatnie bywa rozdawany 
nauczający oszczędnego używania gazu i zastosowania go do 
celów gospodarczych i technicznych.

Tamże przyjmują się obstalunki na KOK^ najoszczę
dniejszy materjał opalowy, szczególniej do pieców przerabia
nych przez nas w tym celu po cenie kosztu. 369R

II Prawdziwy tylko

■S. Kl’Olir,
IG, Nalewki Nr IG, 2-e piętro w bramie, 

zaopatrzony został we wszelkie gatunki futer, tak w skórkach jak i w błamach.
Ceny bardzo umiarkowane. 1400

W

iKP Moskiewski Magazyn, Główny Skład Jarosławskiego Płótna,
S', Hotel Krakowski, 

poleca: "Płótno na koszule i prześcieradła różnej szerokości, Obrusy, Serwetki białe i kolorowe, Garni! liry na 6, 12, 18 
f. i 24 osób, Ręczniki nłócieiine, kąpielowe i kuchenne, Drelich na materace i rolety. —Ceny fabryczne. 1644R.

racownia

Rzeźbiarsko-Snycerska
Starzyńskiego, 

Nowy-Świat Jń 8, 
wykonywa meble rzeźbiono stylowe, jako 
też i według danych rysunków; rzeźbioną 
i ozdobioną malowidłem galanterją, jako to: 
ramy, ramki, ecritoir’y, pudełka do rękawi
czek, biżuterji, marek, cygar, papierosów 
oraz nożo i zakładki do książek, talerze, pół
miski, cukiernice, herbatnice i t. d., z naj
rozmaitszych gatunków drzewa.

Zamówienia wykonywa się sumiennie na 
termin i po umiarkowanych cenach. 1380

DLA OSÓB CIERPIĄCYCH NA KATAR ŻOŁĄDKA,
a również dla dzieci odstawionych od piersi i dla rekonwalescentów

TAPIOKA BRAZYLIJSKA
jn>c najlżejszym i najpożywniejszym pokarmem, gotuje się w 5-ciu minutach na mle
ku lub rosole, ilość na osobę łyżeczka deserowa; cena paczki pólfuntowej francuz- 
kiej 35 i 50 kop. - Główny Skład w MAGAZYNIE FRANCUZKIM przy 
ulicy Hr. Berga 8, gdzie sprzedają się SZTUCZNE MAMKI PARYZKIE 
rekomendowane przez Towarzystwo Francuskie Opieki nad dziećmi i działają
ce również łatwo jak pierś Matki (90 kop.), FILTRY ALBERT DO WODY 
któro każdy może otwierał; i oczyszczać dowolnie (3 medale srebrne) itd. 1271

Do wszystkich sklepów Stowarzyszenia 

„Merkury’ 
nadeszły:

Śledzie Angielskie po kop. 2.
Świeży Miód Lipiec po kop. 45 za 1 2ź
Ser Litewski po kop. 30, na cało głów

ki 25. 1688r

Wyłączna Sprzedaż

Kamieni Krzeszowickich
Obrobionych na Chodniki, Ścieżki i Bruki 
podwórkowe.

SŁ FRAY BE1WTOS (Ameryka Południowa), 
wtedy, gdy na T 
etykiecie kaź- 

dego słoika
wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.

t
 Ekstrakt Liebiga słnży do doraźnego przygotowania wybornej i posilnej zu

py, jak również dla poprawienia i zaprawy wszelkich zup, sosów, jarzyn i legu- 
min, a dobrze użyty, stanowi punkt wielkioj oszczędności w gospodarstwie doino- 
wem. Wyborny, jako środek wzmacniający dla chorych i osłabionych.

!
 Dostać możno we wszystkich większych Składach towarów kolonjalrtyeh, de

likatesów, inaterjułow aptecznych, Aptekach i t. p. 74R

SKŁAD jG-ŁÓWUTY n KAROLI JACOBSON, 
Elektoralna Air 90, Ar telefonu 363.

MASZYNY DO SZYCIA
„SINGERA,"

Z FABRYKI
Towarzystwa Akcyjnego dawniej Seidel & Nauman 

z czółenkiem bez nawlekania, szyjęce lekko i cicho. 
Z pzyrzędem do obrabiania dziurek wykonywaję- 

cym 1,500 dziurek dziennie.
Zadatek mały, spłata tygodniowa 

po Ih. 1.
Dwuletnia gwarancja. 

Do nabycia tylko w moim sklepia 

przy ulicy Senatorskiej Nr 22, róg Bielańskiej.

Składy w Berlinie, Petersburgu, Moskwie i w innych miastach.
Po przekonaniu się o dobroczynnein i udelikatniającem działaniu gliceryny na skórę, 

zaczęto ją używać jako dodatek do mydeł toaletowych. Nie obojętną jest jednak rzeczą, kiedy 
mianowicie podczas fabrykacji należy ją domieszać, również i gatunek gliceryny odgrywa 
ważną rolę. Po wielu próbach w tym względzie, udało mi się otrzymać wyborowe mydło 
glicerynowe, używające oddawna szczególnej wziętości. Posiadając zapach przyjemnie orze
źwiający i nadając skórze w każdej porze roku delikatność i ciągłość, czyni ono zadość wszel
kim wymaganym wąrunkom.

Wyborowe tojlnydlo jest do nabycia we wszystkich miastach Królestwa i Cesarstwa, 
nadto w główniejszych miejscowościach zagranicą.

Dla zabezpieczenia się od podrabiali, zaopatrzyłem etykietę każdej sztuki mydlą swo- 
jem facsimile.

Główne Składy: w Warszawie, własny, ulica Wierzbowa Nr 11,
w Berlinie u Gustawa Lohse, Jagerstrasse 46. 
w Petersburgu a Braci Buch, Newski Prospekt, 
w Moskwie u Henniger et Comp., Kuzniecki most, 
w Rydze u Aleksandra Less, et Conip. 1388
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Potrzebne maszynistki podręczne do tryko
tów. Dzika N 58, m. 0.,30944

List dla j?!ny Bar. gub. podolska wysiany 
d. 10/10 90 r. poste restante. 30948

Elilard z bilami i kijami do sprzedania. Ul. 
_S Wspólna Ai 19. 80989

Fortepian Kralla-Seidlera, 7 oktaw, dosko
nały, do sprzedania lub zamiany bez dopłaty

Pianino krzyżowe, fortepian 7'/t oktaw i n- 
żywany Kerntopfa do sprzedania. Oboźna 9, 

Fiedler. bUólO

Kucharz przybyły z prowincji. w średnim 
wieku, chce przyjąć obowiązek w domu pry

watnym w Warszawie. Pełnił ten obowiązek 
w dwóch znaczniej szych sąsiednich domach 
bez przerwy lat 19. Wiadomość: Nowomiej- 
ska 4, mieszk. 6. 318 ir

Fanna uzdolniona do krawiocczyzny. Zimna
Au 3, do p. Kordelas.

Pralnia, Złota Aż 23, potrzebuje zaraz uczen- 
nic do prasowania. 30977

KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 1 listopada 18001

Garnitur z francuskiego drzewa, Utrechtem 
kryty, do sprzedania tanio. Zielna 39, mie
szkania 10. 3183r

nrawdziwy zamiar. Kawaler w wieku lat 
U 28, średniego wykształcenia, przystojny, po
siadający parę tysięcy rubli kapitału, pragnie 
się ożenić z panną lub wdową majścą odpo
wiedni posag lub też jakiś korzystny interes, 
któryby mógł swym kapitałom powiększyć i 
wspólnie pracować. Szanowne refloktantki ra
czą składać oferty postc-restanto Warszawa 
dla .Prawdziwego.11 30365

Potrzebne są zaraz maszynistki i podręczne 
do bielizny. Bednarska Aż 19, m, 19. 30806

Palto na szopach na wysokiego, z kołnierzem 
i czapką karakułową, szlafrok męzki t^io. 

Dlnga 20, skład kwiatów.

portepian jest do sprzedania. Ul. Chmielna 
“Aż 108,jsklep wiktuałów. 30487. 
Fortepian krótki, 7

200. Leszno 18—65.

Do zarządu majątkiem ziemskim poszuku
je posady od Nowego Roku człowiek mło
dy, z realnem wykształceniom i 10-letnią pra

ktyką. Wiadomość u kupca p. Jakóbi11el- 
mon w Częstochowie. 30970

Knnkn i wychowanie,
/hęielskiego lekcje3 razy tygodniowo, 3 rs.

ńutszięcznio, można mieć u angielki. Wło- 
s^miierska 2—5, do 11-ej. 3150r

węgli Źelisławskiego, Twarda 64. 30913

7 oktaw, A. Hofera, rs
31026

Polka posiadająca języki i muzykę szuka 
zajęcia przy dzieciach za życie lub mieszka
nie. Wiadomość: Podwal 4, mieszk. 15, od go

dziny 5-ej wieczorem.  30794

pospodyni młoda na prowincję do ptfjedyń* 
uczoj osoby potrzebna zaraz. Wiadomość: ho
tel Saski w sobotę 1-go listopada od godz. 5 
do 7-ej po południu, szwajcar wskaże. 30325 
Kucharka bardzo zdolna i z dobremi świa

dectwami potrzebna zaraz na stają. Kró
lewsku 9, mieszk. 4. Zgłaszać się od 10-ej rano 
do 1-ej po południu. 30472”.

Meble salonowe: garnitury czarny, orzecho- 
Ił! wy, fantazyjny, szafy, łóżkti, do jadalni u- 
rządzenie dębowe oraz różne in/no meble. Cmia 
przystępna. Marszałkowska 119, na dole, dru
ga brama, mieszkania 15. 30027

l/upię pianino lub fortepian około 100 rs.— 
llOferty kantor Kurjera Warsz. dla „Graja- 
oęgm_______ _________________ ;-10943

Najtańsze pokrycia na meble, dywany i fi
ranki w składzie Leopolda Mergenthaler 

Junior, dawniej W. Ocetkiewicz, Trębacka 4, 
dom Szajblerów. 2838r

phormejster czytający nuty a. vista, biegły 
lina fortepianie żąda stałego zajęcia. Zakro
czymska 9, ui. 26, 2-ie piętro. 31001

Kocioł parowy w dobrym stanie, o czterech 
atmosf do 25 koni siły, potrzebny.zauaz do 
gorzelni. Wiadomość od 10—4-ąJ, Shska 60, | 

mieszk. L 30***

Meble za bezcen do sprzedania, lustra, gar
nitur czarny i orzechowy, urządzenie ja

dalni dębowe, łóżka, umywalnia, otomana, ko
moda, biurko, szafy, firanki. Zielna 39, miesz- 
kania 14. 30950

Rdres Biura nauczycielskiego pierwszorzę- 
J^bego Jasińskiej, Berga Aż 6, parter. Ma do 
’Mieszczenia zaraz nauczycieli, nauczycielki 
1^801.0 wykształcone, z wyższą muzyką i 
<hjy._________________________3163r

pyły obywatel ziemski, obarczony liczną ro- 
Ddżiną, a znajdujący się w krytycznym poło- 
żenin, prosi o jakiekolwiek zajęcie w prywa
tnej instytucji. Oferty w kantorze Kuriera 
pod lit. „W. Z. Posadą." 3166r

Do apteki potrzebny jest uczeń; kandydaci 
posiadający świadectwa z ukończonych 

przynajmniej 5-iu klas, zcchcą się zgłosić do 
apteki w Ciechanowcu, gubernji łomżyń
skich 30618

 

Panna do dzieci, znająca się na gospodar
stwie, z dobremi świadectwami, poszukuje 
miejsca. Wiadomość: Leszno 28, m. 10. 30952

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 

firanki. Chmielna A 37, m. 30, p rzy rogu Mai- 
Szatkowskiej. 30907

ftuipno I sprtKedai.

Adres: Herman i Grossman, 16 Mazowie
cka. Fortepiany, organy. Sprzedaż ratami, 

wy n aj em,2870r

1/orcspondent zdolny w językach pćlskim, 
Iłniemieekim i rusśkim, potrzebny. Oferty 
przyjmuje Biuro ogłoszeń, Senatorska Aż 26, 
pod L. M. 3184r 

Dwie paiy klaczy rasowych, okazałych, do 
sprzedania. Aleje Ujazdowskie .V 23. 30678

Do sprzedania futro damskie piżmowce, 
metronom, platery Frageta ojca. Krucza 22,

m. 25, od 3—5-ej. 30738

roszukuje się niemki do konwersacji w go- 
i dżinach popołudniowych, w stronie rogatek 
wolskich. Adres w Kurierze Warsz. pod 
W. N. 185. 30979

F osady 2 prace.
A\ Panna potrzebna do haftowania na ma- 
H/szynie. Bracka 12, m. 7. 3093(2

Lfamerę fotograficzną podróżną 1.2xl6’/2 lub 
1118x24, w dobrym stanie, klipie. Oferty 
składać proszę: Nowy-Swiat Aż 88, 'w miesz
kaniuAć 5.  31002

Pianino zagraniczne, prawie nowe, tanio do 
sprzedania. Chłodna 8, m. 3. 30103

Płaszcz podróżny dublonami podbity do 
sprzedania tanio. Krakowskie-Przedmieścio

Aż 40, Himml, kuśnierz.  31021

Pianino prawie nowe rs. 310. Daniłowi- 
czowska 16, m. 24.30580

Dywany perskie, angielskie, wojłokowe, fi
ranki, portjery, pokrycia meblowe, cerata, 
I chodniki, wycieraczki i t. p. po cenach niskich 

! w fabrycznym składzie dywanów Kiltynowi- 
cza, Mazo wiecka A’ 16. 2635r

Oo sprzedania magiel prawie nowy, fiwię- 
tokizyska 32, mieszk. 3. 30455

; dziecinne ubrania dla chłopczyków i dziew-
1 Uczątek, mundurki, szlafroczki, suknie i szu- 
; by przyjmuję do szycia po cenach przystę

pnych. Świętokrzyska Az 35, m. 7.____ 30630

na bardzo dobre czarno pianino. Ulica Twar- 
da 64. ____ _______30912

Fortepian dobry o 7-iu oktawach 130 rs.—
Krochmalna 22, tn. 5, od 4 do 6-ej wieczo

rem._________  _____________ 30558_____
"Fabryka mebli giętych, Wąski Dunaj AE 20, 
I róg Podwala, poleca wielki wybór mebli po 
nader niskich cenach; krzesła od rs. 1 kop. 60. 
Tamże są łóżka medalj onowe. — Swieżaw- 
ski. 30800

Nagrodzone medalem, uznane za najlepsze 
otomany, łóżka i fotele poleca J. Wiktor, 

Chmielna Aż 10. 30256

Kupuję złoto, srebro, wykupuję z lombardów 
większych, dopłacam różnicę. H owy-Swiat

61, mieszkania 15. Henryk Juwiler. 2453r

Potrzebne są maszynistki do trykotów, po
siadające własne maszyny. Wiadomość; JLe- 

sino 7, m. 3- 30754

Rękawiczki wyborowe glansowane damskie 
na 2 guziki para 50 kop., 3 -guz. 60 kop.,

4 guz. 75 kop., 6 guz. 95 kop., w magazynie 
Józefa Lukrec, Tłomackie Aft 3* 2263z

Do robót włóczkowych potrzebna zdolna 
maszynistka; płacę dobrze. Ul. Nowogrodz

ka Aż 28. 31025

Do sprzedania garnitur mebli, stoliki, fu
tro damskie lisy. Berga 3, m. 16. 30990

Do sprzedania fortepian za rs. 70. Tamże 
garnitur mebli rzeźbiony. Mostowa 27, mie

szkania 4.  30949

Z 300 rs. poszukuję posady inkasenta lub 
innego zajęcia. Oferty dla A. W. przyjmuje 
kantor Kurjera, 30922

I/anapa mała, 4 krzesła, lustro, maszyna rę- 
Rczno-nożna i inne sprzęty do Sprzedania.— 
Mirowska A 5, m. 4. 31024

fi cios walami oraz najtańszego w Warsaw 
rtwio składu porcelany i fajansu. Bracka 
A 20, Ryszard Fijałkowski. 1185r

Koni para karych, powozowych, czi zstych, po
5 lat, przysłana ze wsi, do sprzeda; nia. Skład 

, ~ 30913
Lasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u 
IłR. Bohtego, Nowy-Świat 34. 570r
Kasy ogniotrwałe 25°/c tańsze od ii mych con- 

ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 24506 
l/ozy tybetańskie białe, bardzo lek kie, na fu- 
Rtro damskie, dwa błamy, do odstąpienia.— 
Krochmalna 22, m. 5, od 4—6-ej. 30559

Fabryki własnej suknat korty poleca A. Ru- 
dówski, Marszałkowska 151. 471r

Fortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, za
mieniam, reparacje, strojenia. Nowy-Swiat 

Aż 56. 29170

0solca znsjąeś. krawiecczyzrię i białe szycie 
poszukuje zajęcia w domach prywatnych 
Oferty: Kurjer Warszawski L. A. 30982 

Osoba młoda, wykształcona, posiadająca ję
zyki, poszukuje miejsca jako kasjerka lub 

też sklepowa. Oferty uprasza się: uk Mtujań- 
ska Aś 7, ni. 21, od godziny 10 do 3-ej po połu
dniu. 31069 

Młody człowiek, zagraniczny, skończony 
Illsubjekt i buchaltor, poszukuje miejsca do 
handlu kolonjalnogo. Oferty uprasza się: ulica 
Książęca At 6, u p. Dzicrzgowtkiego. od godz. 
10—4 ej po południu._______ 31608

Niemiecki korespondent i buchalter poszu
kuje zajęcia na godziny. Oferty po I lit.

A. G. Aii 4 ) proszę składać w kan torze Kur
jera Warsz. 30036

Potrzebna jest panna dobrze robiąca i;a ma
szynie d.o pończoch i do nauki. Nowy-Świat

Ąęj 62, 01^17._______________ 30770

Potrzebny jest uczeń do apteki. Wiado
mość: Nowosenatorska At 4. 30812

Bony francuzki i niemki dobrej konduity 
potrzebne zaraz. Włodzimierska A? 6, par

ter, Biuro nauczycielskie. 3195r
Bona niemka lub francuzlia, posiadająca ję- 
Pzyk polski, potrzebna do 8 letniej dziew
czynki. Ulica Róż 6, właściciel domu. 3104r

Fortepian Kralla-Seidlora sprzedam. Ale- 
ksandrja Ae 13, mieszk. 4. 30998

F^ortópian rs. 55, futro~30, zegsirek złoty 30, 
szuba damska 30. Marszałkowska 94, mie

szkania 14. 31007

Potrzebna osoba młoda, przyzwoita, znająca 
się na kuchni i gospodarstwie domowem. 

Dobre świadectwa wymagalna. Znająca język 
francuski lub niemiecki będzie miała pier
wszeństwo. Wiadomość: Złota 53, u właści- 
cielki do ll-^ij zrana. 30995

Rubli ICO za wyrobienie posady człowiekowi 
młodemu, posiadającemu wiadomości tech

niczno. Wiadomość: Zakroczymska 7, ni. 3, od 
2 do 4-oj. ____________ 30732

Rubli 150 i wyżej za wyrobienie posady o- 
fiartiję przy ścisłej dyskrecji. Oferty pod 

lit. M/150 składać w kantorze Kurjera War
szawskiego. 31019

Uzdolnione panny do staników i do nauki 
potrzebne zaraz. Żórawia 23, mieszkania 
Aś 20. 30616

Kareta podwójna mało używana w fabryce 
Rentla do zbycia b. tanio. ^Królewska 9, 
mieszk. 4.___________________  30471

Lekka, mało używana w cenie rs. 300 oraz 
nowa karetka do sprzedania. Ul. Instytuto

wa At 4.  31002

Potrzebne są zaraz panny, zdatna staniczar- 
ką i podręczne. Zgłaszać się: gmach teatru, 

do pracowni kostjumów damskich. 30975 
potrzebne są panny do obszywania kapciu- 
I szy filcowych męzkich. Ulica Swiętojer- 
ska Ab 34. 31000 

Maszyn pończoszniczych 5, stół, szafki wy
stawowe do sprzedania. Krucza 37, stróż 

wskażo. ___________ ______ 2tiofit)

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre

densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 
13, w bramie na lewo.________________ 30718
Meble nowe rozmaite, trwałej roboty, taim 

sprzedaję Maków, Solna 9._______3072.1
MS eble za bezcen'. Garnitur czarny, orzecuo- 
ił! wy. lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biin-o, szeslosig, fi
ranki. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od 
Marszałkowskiej, mieszkania 4. 29878

phomonia krakowskie mało używane dwie 
Mpary (czyli czwórka) do sprzedania. Sena- 
torska Ai 10, u Zawadzkiego. 30825

Do sprzedania z powodu wyjazdu dorożka 
prawie nowa, sześć kól nowych zupełnie, 

kanapa, stoły, krzesła, łóżka. "Wiadomość: ul. 
Świętokrzyska 44, mieszk. 12. 30829

Akazja. Kredens dębowy rzeźbiony za rs. 70. 
U Widok 19, ni. 7, od 10—2-ej. 30788
Rrzepisane dla stróży buty filcowe najta- 
I niej nabywać można w sklepie czapni- 
czym Moretza Wurcelmana, ulica Rymar
ska M 7. 30958

f> tires picrwsziutędnego biura nauczycielskie- 
jto Zaięski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
^•czycicli, nauczycielki, bony. 13r 
P*Bro pośredniczące nauczycieli, guwernan- 

bon, oficjalistów. Krakowskie 1’rzed- 
7. Dąbrowsko. 30756

.W!:j'fra niemieckiego udziela Reussner au- 
Jor najnowszej metody. Ul Marszałkowska 
sLUZ______ _____________ 24226
■ °nwersacji francuskiej u rodowitej fran- 
tp'’izki, inteligentnej i wykształconej, w go- 
,,Z|('ach wieczornych f.) do 4 godzin tygodnie- 
JO poszukuje L. K. R. Oferty z podaniem 
■JA. 'Lb’intorze Kurjera.____________ 30993

I e*£clj russkiego i konwersacji w godzinach 
^"'ieczornycli (do4 godzin tygodniowo) u o- 

wykształconej, gruntownie władającej 
Jzlkiem russkim,- poszukuje L. K. R. Ofer- 
<? podanicmjceny w kantorze Kurjera. 3U994 
|K*cda konwersatorka języka francuskiego, 

ludzir-la lokrvi i u siebie. Czysta 6—24, od

i ctiwersacja francuska, niemiecka, 2 rs. 
^Angielska. 3 Miodowa, oficyna 25. 27914

Metoda Rtusśnera dla samoucz- 
, *'ów kop. 75.— Niemiecka Metoda kurs niż- 

kop. 60 (oprawny kop. 75), kurs wyższy 
!?■ 1 kop. 60, komplet (Oba kiifsa) rs. 2.—Ele- 
?®ntfna polsko-niemiecki z 14 yrzorkami pi- 
.nia i 2U0 obrazkami po kop. 35,30,15,7’/- 
I’l’tawny kop, 45). — Elementarz polski z pe- 
J’Sogicznemi wskazówkami, wzorkami pisma, 
.punków i obrazkami (340 figur) po kop. 25, 
S 10, 5.—Dopłata na pocztę po 15 kop. do 
K,ma. Do nabycia w kskgarniae.il i n autora 
■ijeussnera) przy ulicy Alarszałkowskiej 142, 
Jmjmwn. _ _______ __________
Spgielslnefio języka lekcje udziela II. Ber- 
,-8cr, anglik z dyplomem, autor „Łatwej me- 
M". V ielka A 35, m. A 9. 30349

Dla wspólnej opieki w przyszłości, pragnę 
ożenić się z osobą bezdzietną, wykształco

ną, około czterdziestki, mającą, kilkanaście ty
sięcy rubli lub nieruchomość- miejską albo 
wiejską. Mam Jat 49, katolik i 29,000 rs. 
Adres: Warszawa poste-restante „Zbigniew.” 
O wysłaniu odpowiedzi bezwarunkowo proszę 
zawiadomić w Kurjerze. 30395_____
Lsst dla numeru 1000 na poczcie.

30973

Iffitcda konwersatorka języka francuskiego, 
iRudaiela lekcyi i u siebie. Czysta 6—24, od 
S^12'/.. 30886
W^Uczycieffiifśpiówti, uczennica Ćiafigogo 
uj muzyki, z patentem, poszukuje lekcyj.— 
^odzinrei ska .V- 2. ni. 6, od 12—5-ej. 28010 

Nauczycielka z wyższym patentem pos-zn- 
Jkuje miejsca na wyjazd do Rossyj. Oferty 
■yjjui. terze Kurj era „ tle] on i o O." 30617
^.auczycielka odznaczona złotym medalem 
JI°E'Ukiijo lekeyj. Mirowska Aż 1, u właści- 
J^domu,  30946
p^uczycielka z Paryża, dyplomowany doje I 
bi *CJ0 francuzkiego. Ulica Krucza 29, mic- , 

19. 30476 |
R°^a szkoła rzemiosł dla kobiet Aleksandry 
t’l^Oryciiiskicj. Po zwiedzeniu działu szkolni- - 

na zeszłorocznej wystawie paryzkiej, i 
pjz, ?zkół rękodzielniczych w stolicach euro- 
tii'v *c^i otwieram knrsa kroju sukien, bieli- j 
itof' modniarstwa, piór fantazyjnych, ■
\J0”karstwa, pończosznictwa. haftu, ręka- 
tt^Zll*(;t'va, krawatów, litografji, grawer- 
V'.a; heljomiąiatur, rysunków, 'malowania, 
łłfit l'an*a na drzewie, koszyknrstwa, introli- 
tMrłStwa’ sztnnklerstwa, robót włóczkowych, 

Pateuta wydaje, pensjonarki przyj-
__________ _________ 310.16 

fł^mka potrzebna do dwojga małych dzieci. ; 
7~-^z‘elna 43, mieszk. 5. 80984 
różanka wykształcona poszukuje lekeyj ! 
itii„ l,wersacji. Wiadomość: Instytutowa A 8, 
Sikania 8. 39492

3y,’ta francuzka. z dobremi rekomonda- 
.I11;, poszukuje lekeyj. Ulica Jerozolim- 

S<jO, m.6. _________ 30988
, skończyła gimnazjum w Rosji, mu- 

Mpj/jOna. poszukuje lekeyj, konwersacji, ko- 
itrieyj za obiad lub pensję. Oferty: Kur- i 

 30986
N:«., uniwersytetu, russki, poszukuje ko- 
K. ‘ JJyeji. Nowy-Śwj.-it 29, m. 8. 30753
Mry?uniwersytetu poszukuje korepety- 

Ljub lekeyj. Smolna A 24, m. 7. 3182r
yr-.j j uniwersytetu poszukuje korepety- 
!ttóżJ ? godzinach porannych. Aleja Róż 8, 
JH, wskażo, od 3 do 5-ej i od 7-oj wieczo-
ife----------------- ---------
."teimj10’. którzy mają mierne stopnie z ma-

- korepetycjami takowe poprawia 
||jj^~£Leh Chmielna Aś 29, m, 7, 30981

matematyki, russkiego, przygoto- 
śjsszl .“J1 do egzaminów. Marszałkowska 114, 

________ 29775
^dią Pożytecznych zabaw i gimnastyki 
Ttlit]——1 ^aPl‘ń-kieJ, V ilr aą 6, 30526

Gai“ 
'JL'inin A ^rzy ”l- cielnej Aż 11, otwarty zo- ^<^4L"wrześnła, 29109
| ist^ osobiste.

J,raT<1z?Jreg0 dta Violetty i Flory 
restante Warszaw*, - 31011

Osoba młoda, energiczna, znająca bnchalte- 
rję, kasowość i krój, poszultuje miejsca do 

zarządu magazynem lub kasjerki, sklepowej. 
Oferty przyjmuje Kurjer K. M. 31022

Potrzebna panna kompletnie uzdolniona do 
pracowni sukien. Wspólna Aż 37. 30972

Kneble tanio, garnitur czarny Utrechtem kry- 
lifty, szaty, komoda, umywalnia, łóżka, oto
mana, kredens, stół, krzesła dębowe, garnitjir 
orzechowy, biuro na szafkach. Mokotowska 
59, przy Placu św. Aleksandra, stróż wska- 
że. 27920

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
szafy, toalety, łóżka, biurka i inne po nió- 
praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 

1‘rzedm. 10, m. 6.  31010

nływaki żelazne i miedziane do kadzi ter- 
rmentacyjnych, z powodu zaprowadzenia 
sztucznego oziębiania są do sprzedania w bro
warze W. Kijek et Comp., ulma^Żelazna 
A 59. —        ---- ------ -—_—
notrzabna gospodyni do restauracji. Wia- P”ggrKbackaA9.m.26. 30715 

notunda damska z szarych lisów i kołniciz, 
ni rvtc brązowem suknom, nowa, do sprzeda- 

Warecka A 9, mieszk. 22, Rozalju Mi- 
ghalskn-______________________ -W5PP
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Sanki petersburskie mało używane do sprze- 
dania. Jerozolimska 56, u stróża. 30739

Ozafy sklepowe do sprzedania w księgarni, 
wLeszno Ać 4._________ _ _____ 30450_____
Ckrzyp ce stare, z dobrym tonem, ze smycz- 
Okiem i pudełkiem, do sprzedania za rs. 50.— 
Smolna 12, m. 4, codziennie od 10—12. 30066 
Szufla Amerykańska, konna, stalowa, do ko

pania rowów, zbierania burt z rowów, mar- 
glowania, zasypywania starych rowów, planto
wania ziemi, do robienia nasypów przy dro
gach żelaznych, do nasypów przy fortach, do 
robót szairwarkowych, z fabryki: The Kil
bourne et Jacobs Mfg et Comp. w Columbus- 
'Ohio, w A meryce, sprzedaje się Aj 3 po cenie 
lis. 25, z dnem podwójnem lub ze sankami po 
rs. 128, w kantorze p. Leona Belkowskiego, 
Graniczna .9, w Warszawie. Szuflą tą w do
brach p. Lmdwika Knaap, w Radzimowicach, 
stacja pocztowa Strzegowo, gub. płocka, kopią 
się nowe rowy, rozkopują stare szerokie; wy
dobyto dotą d z nich próchnicy, margin, gliny 
i piasku ps.ręset tysięcy stóp kubicznych;— 
z ziemi sapi astej, bezużytecznej, zrobiono naj- 
lopszą ogroc Iową.__________________ 2849r

Są do sprzedania fassy do piwa bawarskiego, 
używane, rozmaitej wielkości. Wiadomość 
w kantorze browaru, Chłodna 45. 3196r

ęalopa liąy, kryta wełną, do sprzedania za- 
wraz. Karmelicka 28, od 3—5-ej po polu- 
dniu.  3187r

Tanio sprzedam łóżko, biuro i kredens. Czy
sta 6, u stolarza. 30457

IMarunki najkorzystniejsze. Bronzy, porce- 
Wlanę, zbnoje, sztychy angielskie, gobeliny, 
koronki i wiszelkie dzieła sztuki starożytnej, 
kupuje, zamienia i przyjmuje w komis 100 lat 
istniejąca firma N. S. Briiner et Comp. w 
Warszawie, w Hotelu Europejskim. 2852r 
Wanda Siwińska, Krak.-Przedm. 61, wprost 

resursy obywatelskiej, otrzymała z Paryża 
najnowsze modele kapeluszy damskich. Ceny 
wyjątkowo przystępne. 30959 
li jyprzedaż: mebli. Garnitur, kredens, łóżka, 
W stół jadalny, krzesła, komoda, szafa, oto- 
mana. Krucza 21, mieszk. 50._________ 279Ir
ISfyjeżdżają.c sprzedam tanio otomany, sof- 
Wki, szeslong', taboret czarny, fotele, kozetki 
lustra, maszyn:; Singera, szafkę nocną, etażer
kę, stoły, regulator, zegar bronzowy, wannę 
cynkową, spraęty domowe. Ulica Żórawia 4, 
tapicer.  30543

Z potrzeby dlo sprzedania otomana, krzesła, 
szeslongi, fotel. Ul. Ogrodowa Jfe 23, stróż 
wskaże. 30942

nokój umeblowany, oddzielne wejście, usłu- 
rga, opał, 8 rs. miesięcznie. Złota 60. 31017

mieszkania 33.

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-
Oniaz powodu wyjazdu. Nowolipie Jśę, 3Q81Q

przyjmuję rękawiczki do prania po 8 kfl
I za parę. Chmielna 21, m. 19. 30288^.

l/apitały lokuję, sumy i dowody nabywam. 
RHoża 38, m. 27. 30420

Psom gubi pchły, gnidy, parchy, nosaci’J 
sapkę, odór, Austialskie mydło restytuw 

ne. Mierosławski Comp., Elektoralna 5.

na rozmaite ceny.
30691

Rf leczarnia z wyrobionemi gospodami jest 
|j!do sprzedania. Wspólna 20. 30510

WSielcach za rogatkami belwcderskiemi 
kolonja po Finklu, do ■wynajęcia szynk, do 
sprzedania lub wydzierżawienia częściowo lub 

całkowicie 23 morgi wyborowego gruntu dla 
ogrodników oraz dom mieszkalny przy Okopo
wej. Wiadomość w hotelu Europejskim Jw 125, 
od 5—7-ej po poł. 30281--------------------------------------------------J__ :_

K o k n I e.
fi Wróblewski i E -ka, kantor przewozowy, 
F ,3 rębacka 11, 1ilja Nowy-Świat 12. —Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 14r

Skład węgli do wynajęcia. Ulica Nizka
As 60. 30734

W dnfkarni Kuriera Warszauskieeo^-Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9.) A03BOJieno IJeH3ypoio BapmaBa 20 Okthóph (1 HoaÓpa 1890 r»
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Oklep duży, z wielką szybą wystawową, trze- 
vma przyległemi pokojami, zlewem, wodocią
giem i trzema wejściami, po składzie pościeli 
i kołder, w każdym czasie do wynajęcia. No- 
wo-Senatorskz 4, stróż wskaże. 30452

restauracja w hotelu Paryzkim m» 2 
ii szczyt zawiadomić szanowną publiczny, 
iż w d. 21 1'. m. restauracja przeniesioną z°s^| 
la do lokalu specjalnie z komfortem na ten j 
urządzonego—i nadal starać się będzie zn” 
uczynić najwybredniejszym wymagań* j. 
Przy restauracji otwartej do późnej nocyt”j| 
dują się eleganckie gabinety z oddzielne”,,- 
wprost z sali wejściami. Wydają się śnia 
nia, obiady i kolacje. 29795

nokój lub współumieszczenie dla przyzwoi- 
I tej panienki. Tamże niemiecka konwersa- 
cja, cena przystępna. Chmielna 38—8. 30755

Go sprzedania 8 włók lasu niedaleko od
Warszawy, przy szosie, o 4 wiorsty od ko

lei; na tej przestrzeni zeszłorocznego cięcia 
500 sążni i 1,500 kupek. Wiadomość w kance- 
larji norarjusza Walęckiego, w gmachu sądu, 
u p. Milewskiego, 30967

Boszukuję od Nowego Roku czterech pokoi 
F w pobliżu Włodzimierskiej lub za Alejami 
Jerozolimskiemu Oferty szczegółowe nadsy
łać; Krakowskie-Przedmieście 60, mieszkania 
A5 5. 30908

fi\Pokoik przy pracowni kapeluszy, par
li/ terowy, frontowy, z oknem uystawowem, 
bardzo odpowiedni na pracownię sukien. Ele- 
ktoralna 47, m. 1.31015

Rubli 2,500 do’ulokowania na dom murowa
ny, może być na drugi numer. Nowolipie 
AS 47, mieszk. 13. Bez pośrednictwa. 30941

nokój meblowany, pierwsze piętro, osobno
I wejście, 6 rubli. Marjensztadt 4. 30996

Dom drewniany na Nowej Pradze sprzedam 
tanio. Szczygla 3, mieszk. 14. 30 -07

Restauracja do odstąpienia zaraz albo od 
llNowego Roku. Wiadomość: Wąska Freta 
Aś 45, w kawiarni.30940

Do odstąpienia sklepik z towarem z powo
du wyjazdu. Pańska Aż 5. 30917

r kuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy, 
^potrzebujące dyskrecji bez legitymacji. Zao
patrzona utensyljami gwarantującemi zdrowie 
położnic, udziela porad swojej specjalności. 
Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne. Cblodna_24. 29913 __ 
Akuszerka F. Kewicz przeprowadziła się na 

ulicę Wielką, róg Siennej Jft 45. 30318

Szkolna 5. Zaraz 5 pokoi, przedpokój, ku
chnia, spiżarka etc., na parterze od frontu, 
za 650 rs. rocznie. Mieszkanie odświeża się 

z gruntu, 30298

a\ Pasmanteryjno - szmuklerskie wyroby 
Ił/sprzedaję po cenach niskich, fabrycznych. 
Bracka 12, 1-sze piętro front. 30929

Magazyn chińskich i japońskich towarów 
Edwarda Coqui, Wierzbowa Jfe 6, poleca 
wyborową chińską herbatę po rs. 2, 2.50 i 3 za 

funt. Począwszy od dziesięciu funtów odstę
puje się rabat. 30143

BKassaźystka Wiktorja Krotti npoważ”*^ 
gjlua przez urząd lekarski—usuwa lub 
dzi cierpienia reumatyczne, hemoroidalne, 
wralgie, katary żołądka, kiszek i t. p. P^i 
muje od 4 ej do 6-ej. Jerozolimska J& 3L 
p, Mierzwińskiego, mieszkania 13. Tamże” 
wiedzieć się można o dozorczyni dla 
rych, chlubnie’rekomendowanej przez dok' 
rów 30962 -

Akuszerka B. J. przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości. Zapewnia wszelkie do
godności. Ulica Włodzimierska AJ 3, mieszka

nia Jii 1.  30783

2 powodu zmiany interesu sklep spożywczy 
i wszelkie zapasy zimowe zit 450 rs. Ko
morne opłaca pieczywo. Wiadomość w kio- 

sku, Chmielna, 30951

/powodu stosunków familijnych sprzedam 
za bezcen majątek ziemski 524 mórg, 4 wior
sty szosą od miasta fabrycznego Częstochowy; 

grunt przeważnie I klasy żytni, z inwentarza
mi i wysiewem 146 korcy żyta. Budynki no
we, murowane, oparkanione, z ogrodem. Rze
ka Warta zdatna na założenie fabryki. Wia
domość u Jakóba Helman w Częstocho
wie. 30966

Oklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
Cnia. Podwal Aś 32. 30380

Skład węgli odstąpię. Ulica Dobra A: 35.— 
Tamże do sprzedania kolonja mórg 30 z pro
pinacją. 30987

Oklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Ogro-
Odowa Aś 43. 30938

Potrzebna wspólniczka z kapitałem od 1,500 
rs. i udziałem pracy w interesie handlowym. 
Wiadomość: kiosk róg ulic Kruczej i Żóra- 

wiej. _______30850_____
Pralnia do sprzedania w dobrym punkcie.

Wiadomość: Świętokrzyska 19, w magazy- 
nie Sztejnbok. 30728

«kolonjalny do sprzedania, kapitał po
ny od 2 do 3 tysięcy rubli. Wiadomość 
w Biurze ogłoszeń, Senatorska 26. 3160r

Pklep wiktuałów do sprzedania 
wwodu wyjazdu. Ul. Śliska M 50,

Sklep spożywczo - dystrybucyji.o-norymber- 
ski do sprzedania. Żórawia Aś 28. 30757

2 powodu nagłego wyjazdu jest do sprzeda
nia sklep mączny i wogóle ze wszystkiem 
za 350 rs. Ulica Krucza Jii 23. 30973

Rubli 150 potrzeba na procent umiarkowany, 
gwarancja zupełna. Oferty do Kurjera dla 
„Magazynierki." 31016

Od i-go listopada jest do wynajęcia pokój s 
meblami lub bez, z usługą, z opałem. Ulica 
Niecała .V: 12, wiadomość u stróża. 30817

Obszerne a tanie mieszkanie z trzech pokoi 
i kuchni, częścią w mansardzie, częścią na 
2-m piętrze za 17 rubli miesięcznie, zaraz do 

wynaję cia. Marjensztadt 4. Kasa. 30960

Próżna Je 7. Salon i gabinet umeblowane, 
do wynajęcia razem lub oddzielnie. 29736

Oklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
Onia z powodu nagłego wyjazdu. Ulica Pię- 
kna Aa 31. 30SS0

zaraz z po- 
30583

po wynajęcia pod J6 19 ulica Miodowa 
L* 1 sklep duży z wystawą i pięć piwnic na skład 
wina Idb piwa. 28985

Lampy błyskawiczne najlepsze, z gwarancją 
za dobroć, od skromnych wiszących po 
rs. 4.50, do najwykwintniejszych salonowych

i jadalnych, poleca najobfitszy magazyn lamp, 
szkła i porcelany Franciszka Kozłowskiego, 
dawniej W. Podgórski, Rymarska A« 7, w 
Warszawie, przyjmuje się do reparacji i odno
wienia lampy błyskawiczne i różne starszych
systemów. Nafta najlepsza na garnce z raba
tem i beczki z dostawą. Cylindry francuzkie 
ogniotrwałe.2474r

Jeden lub dwa pokoje elegancko umeblowa
ne, front. Nowy Świat 70, m. 5, wejście 
wprost z ulicy._________________  303jo

Krakowskie-Przedmieście 7, mieszkania 28.
Trzy pokoje umeblowane, fortepian, obsłu

ga. ___________ 30971  

|O rs. szuba popielice, 12 okrycie syberyno- 
iOwe. Mokotowska 58, krawiec. 3198r

iitlereśia liandl. i rnająt.

Do sprzedania łub wydzierżawienia fol- 
waik 30-włókowy w glebie pszennej na Ku
jawach. U iadomość bliższa: Szkolna 4, miesz

kania 5. od 4—6-ej. 30969

Mamki wiejskie, zdrowe, ze świeżym P°K.-h 
mem w kantorze. Ulica Zgoda M 6.

Mamki sztuczno francuzkie, rekomendo/®^ 
przez towarzystwo paryzkie opieki » , 

dziećmi, działają równie łatwo jak pierś ”9, 
tki (90 kop.)—tapioka, najlżejszy i n8j! 
żywniejszy pokarm dla dzieci odstawionych u 
piersi, gotuje się na mleku lub na rosole; 11 ,.j 
na osobę łyżeczka deserowa, (pólfunt franco’* 
35 i 50 kop.). Zabawki wszelkiego rodzaj” 
największym wyborze od cen najtańszyc”:^ 
Sprzedaż w Magazynie Francuzkim, o1 
Berga 8.______________________ 31004
lytiędzy Hożą i Wiedeńskim dworcem 
iTlbiono notes. Uprasza się znalazcę o odda” 
do kiosku, róg Marszałkowskiej i Hoż0Jv 
nagrodą rs. 1. 30976 s

Salon frontowy, słoneczny, 3'W; na, balkon, 
cena przystępna, Róg Marszał., Chmielna

44, mieszkania 5, 2-e piętro._____ 30957_____

6 lub 5 pokoi do wynajęcia, drugie piętro, 
front, kanalizacja. Chmielna 13. 29683

M Złota, 6 pokojów, pierwsze piętro— 
ozdobnie odnowione. 30477

ki oitiesieisia rozmaite,

Akuszerka Gombrowicz, b. starsza przytułku 
położniczego, przyjmuje chore panie—i za
mówienia w miejscu i na wyjazd. RógMarszał., 

Chmielna 44, mieszkania 5. 21907

Suknie robię od 2 rs., szuby po 3 rs., prz” 
nam spódnice po 1 rs.. Pracownia suk*

Św iętokrzyzka 38. Jasna 1. 3094^/ 
Skład trumien metalowych Leopolda 

jączkowskiego, Krakowskie - Przedmi0’,^
Je 44, wprost Czystej. Trumny dla osób “( 
rosłych od rs. 27 do rs. 150, dla dzieci cdrjj(' 
do 30. Wysyłka natychmiastowa. — W 
jączkowska. 3101*^^Z 
Tanio! przyjmuje suknie, szuby, śakj^ój 

p r zy k raw a m, pasuję. Wilcza 6—8,
tiiypożyczalnia (Czytelnia) książek 
W.skicb i francuzkich, przy księgarni j 
dzio nut Maurycego Orgelbranda w W»r 
wie, wprost posągu Kopernika. 2896^/ 
Woalki od 15 kop. półtora łokcia do 

strój niej szych wielki wybór. Niecał®
.Manufaktura Krajowa,* 30584 /

Zbiegł m’ody pies S. Bernard żółt”’ 
dawej maści 29 października. Zna*“p 

zechco odprowadzić na Marszałkowska^ 
mieszkania 12, za wynagrodzeniem.

Za dziesięć rs. wyuczę dokładnie poń®2 
Krucza 21, m. 8. 30904^X5,— ~il(r

Zgubiono mufkę futrzaną na Marsz*1'^ 
skiej we środę wieczorem. Znalazca 

wie odda za nagrodą. Złota 58, m, 18.
akietów, staników trykotowych 

/.ubranek dziecinnych wielki wybór, wjjif 
lepszych gatunkach. Ceny umiarkowane^ 
cała 12, .Manufaktura Krajowa.* 
| n rs. odnawianie fortepianów z wyczy®’^!' 
IZnicm mechaniki i nastrojeniem, oraz ’ f»' 
kio reparacje mebli i antyków, robota 8 
tna i trwała. Przyjmuje wszelkie obstai^ 
specjalny zakład stolarski Nikodema v 
ckiego, Bracka 25. 30554 ^

Kazimierz Idźkowski tapicer wykonywa ro
boty po cenach najniższych. Ulica Bracka

M 12. 30937

Kuchnia domowa wydaja obiady 30 kop., 
bez frytur. Chmielna 23. 30804

|U|aJątek ziemski, położony przy szosie, 13 
Ił! wiorst od Piotrkowa, 17 włók, w tem 3 włó
ki łąk, do sprzedania do 2,700 rs. włóka. Zie
mia w 3/4 pszenna, mieszkanie wygodne, oto
czenie przyjemne. Wiadomość: Jankowski, ul. 
Niecała 7._____________________3096r_____
Młyn walcowy wodno-parowy, z dwoma 
Iłlwłókami ziemi, przerabia rocznie średnio 
1,000 korcy, niedaleko od Warszawy, przy ko
lei, do sprzedania lub wydzierżawienia na bar
dzo dogodnych warunkach. Wiadomość w kan- 
celarji notarjusza Walęckiego, w gmachu są- 
du, u p. Milewskiego. 30968

nestauracja od kilku lat egzystująca jest 
lido sprzedania z powodu zmiany interesu.— 
Wiadomość: ul. Przechodnia łfa 3, w sklepie 
mącznym.______________________ 30808

Rubli 10,000 do 20,000 do wypożyczenia na 
pierwszy numer domu w Warszawie na 7%, 
bez pośrednictwa. Oferty złożyć w kantorze 

Kurjera pod Jit. S, 30746

/rakowskie-Przedmicście 15. Dwa pokoje 
ft frontowe, umeblowano, ciepłe j tanie. 31023 
Mieszkanie przy faniilji dla panny lub wdo

wy, może być z całodziennem utrzymaniem 
w każdym czasie. Kościelna .Vr 8, m. 2. 30963

Do wynajęcia restauracja od Nowego Ro
ku 1891, z calem urządzeniem meblowem. 
Ul. Targowa A-171, pa Pradze. 30481 

Do sprzedania w Żytomierzu dom z ogro
dem owocowym i 1,113 sążni kwadr, ziemi. 

Może być zamieniony na dom w Warszawie. 
Bliższa wiadomość w hotelu Drezdeńskim 
przy ul. Długiej, mieszkania M 9, od godziny 
10—12-ej i od 5—8 ej. 30348

nokój frontowy z balkonem, oddzielnem wej- 
U ściem, umeblowany, z usługą, każdego cza
su do wynajęcia. Marszałkowska M 107, m. 12, 
2-e piętro. 3161r_____
pokój z oddzielnem wejściem, do wynajęcia 
Fzaraz. Nowolipie J6 1, mieszkania 25, 2-e 
piętro.30758

Do mającego się otworzyć interesu potrze
bny wspólnik czynny z kapitałem 300 rs. 
Zyski dobre. Oferty pod cyfrą ,300” w Kur- 

jerze._________________________ 30983_____
Dom murowany z ogrodem i drewniany o 

dwóch frontach sprzedam na dogodnych wa
runkach. Szczygla -Na 6—8. 30997

Do sprzedania sklep. Cena stała. Ulica
Ostrowska JMe 13.____________ 30935_____

Dom do sprzedania, punkt pierwszorzędny, 
plac frontowy do budowy, dochód 4,500 rs., 
■warunki dogodne. Wiadomość: Nowy-Świat 

Ać 28, kancelarja adwokata. 3197r

Akuszerka Sabina Khikaszewska otworzyła 
przytułek przy ul. Hożej .Nś 5 i przyjmuje 
chorych na słabość,  30974

Biuro redagowania próśb i korespondencji. 
Nowogrodzka 17, m. 31. 30956

Couturiere" wydanie 4, rocznie rs. 10. 
„Mode Nationale" kwartalnie 1.50, numer 
15 kop. Kottecki, Graniczna 12. 30311

Oo kompletu lekcyj tańca w domu prywa
tnym, potrzeba kilka par. Ulica Wilcza 
)6 25, mieszkania 11. 30204

Grób na Powązkach do odstąpienia. Marszał- 
kowska ■¥> 143, m. 12.29222

Do wynajęcia restauracja, także piwnica 
od frontu, na fabrykę lub skład węgli, na 
co pozwolenie uzyskano. Freta 4. 30885

korzystny interes. Sklep, hafty ręczne i ni- 
Rciarski sprzedam z powodów familijnych.— 
Ulica pryncypalna. Wiadomość: kiosk przy 
Koperniku.30300

nokój umeblowany, zaraz do wynajęcia. Kra- 
I kowskio-Przodmieście 5, m. 25, pałac hr. 
Krasi ń sk ich.__________________ 30801

Pomieszczenie dla studenta przy familji, 
5 rubli miesięcznie. Zielna 16, mieszkania 
M 11. 30845 nr agrody rs. 5. W dniu 30 października 

łkbiono broszkę z okrągłym koralem w śród" . 
Znalazca raczy oddać pod Ja 14 przy m* 
Erywańikiej, mieszkania 10. 309>>
Na czasie. „Exsiccator* osusza wilgoć, 

szczy grzybek drzewny. Breszurka bc-zP 
tnie. Ritter, Królewska. 3188r>
BU agrody rs. 20. We środę o godzinie S4. 
Ir. idąc Bielańską zgubiono pierścień Z'vJ 
szafir, z 8-ma brylantami. Łaskawy znalsŁ 
raczy odnieść do adj utan ta Lwowa, plac 
biuro komendanta. 2a powyższą nagrodą. 3^ 
nkazja. Wieńce metalowe strojne, n& 
Uduszki, do sprzedania tanio. Chmielne * 
mieszkania 33.________________ 30882
nbiady zdrowe, w domu i na miasto.
U Wilcza 6-8. 30992^
C biady prywatne n

• grodzka Ja 3, m, 5.____________
Hbiady!!! w domu prywatnym przyrząd’”8' 
U bardzo smacznie po różnych i nmiarkoW 
nych cenach. Ul. Chmielna Jiś 35, mieszk8”’ 
Aż 15. 30448 
Pies gordon-ceter 3-miesięczny w oW8’ 

żółtej z adresem Bielańska 15, zag1”] 
Uprasza się o odprowadzanie psa pod poH 
szym adresem za nagrodą. Nieprawy 

. dacz pociągnięty będzie do odpowiedział”^ 
sądowej.  31018


